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Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy 
gminy Nowe Miasto nad Pilicą

Drodzy mieszkańcy Gminy 
Nowe Miasto. Przed Wami ko-
l e j ny n u m e r i n fo r m ato ra , 
z którego dowiecie się Pań-
stwo o najważniejszych wy-
darzeniach zeszłego pół-
rocza, jak np.: uroczystości 
patriotyczne, kulturalne, do-
żynki, wydarzenia w naszych 
szkołach, domu kultury oraz 
bibliotece, realizacja fundu-
szu sołeckiego oraz budżetu 
obywatelskiego. Będą też in-
formacje od Rady Miasta oraz 
o zrealizowanych inwestycjach. 
Pierwsza połowa poprzednie-
go roku to wyt ę ż o n a  p r a -
c a  z w i ą z a n a  z uchodźcami 
z Ukrainy, natomiast w drugiej 
połowie roku głównym tema-
tem był węgiel i inne źródła 
energii. Zdecydowałem, że 
nasza gmina będzie obsługi-
wała naszych mieszkańców, 
jak również mieszkańców gmi-
ny Mogielnica, którzy zwrócili 
się z prośbą o dystrybucję wę-
gla dla mieszkańców tej gmi-
ny. Było to i jest w dalszym 
ciągu olbrzymie logistycznie 
przedsięwzięcie. Musieliśmy 
utworzyć oddzielną komór-
kę do obsługi mieszkańców, 

przyjęliśmy ok.  2 330 wnio-
sków na dodatek węglowy. 
Ponieważ pojawiły się liczne 
nieprawidłowości we wnio-
skach, specjalna komisja mu-
siała zgodnie z zaleceniem 
wojewody udać się w teren 
i weryfikować je na miejscu. 
Była to naprawdę ciężka pra-
ca dla naszych pracowników. 
Wielu z Was to doceniło, bo 
c o d z i e n n i e  s p o t y k a m  s i ę 
z podziękowaniami za pracę na 
rzecz naszych mieszkańców a 
nawet na rzecz mieszkańców 
sąsiedniej gminy. Oczywiście 
będą też niezadowoleni, bo 
nie dostali, bo za późno, bo 
ciągle czekają na węgiel. Pra-
cownicy wszystkie wnioski 
weryfikują, oceniają i zgod-
nie z ustawą przyznają środ-
ki.  Zawsze więc będą osoby 
zarówno usatysfakcjonowane, 
ale również i niezadowolone. 
Cieszy fakt, że dystrybucja 
przebiega sprawnie. Choć wę-
giel sprowadzany jest bez-
pośrednio z kopalni aż ze 
Śląska to transporty odbywa-
ją się na bieżąco i codziennie 
mamy nową dostawę. Trzeba 
przyznać, że aura jest też do-

syć łaskawa, więc mamy na-
dzieję, iż razem uda nam się 
pokonać te zimowe trudności.
Szanowni Państwo, bardzo 
dziękuję moim pracownikom, 
którzy wierzcie mi nie szczę-
dzą sił i czasu, aby wywiązać 
się z tego trudnego zadania. 
Dziękuję też Kołom Gospodyń 
Wiejskich za współorganiza-
cję imprez środowiskowych. 
Dziękuję służbom munduro-
wym za bardzo dobą współpracę 
a zwłaszcza wojsku przy orga-
nizacji uroczystości. Podzięko-
waniem nie  byłoby końca 
a pewnie i tak nie wymienił-
bym wszystkich. Wszystkim 
więc, którzy w jakikolwiek 
sposób nas wsparli dziękuję.
Dziękuję Wam drodzy miesz-
kańcy, że byliście na dożyn-
kach, że jesteście na uro-
czystościach i to nie tylko 
patriotycznych. Dziękuję za 
słowa życzliwości, które kie-
rujecie do mnie i naszych pra-
cowników i to nie tylko w trakcie 
spotkania wigilijnego. Dziękuję 
naszym parlamentarzystom 
za to, że zawsze nas wspiera-
ją przy realizowanych inwe-
stycjach i duchowieństwu, 
które wspiera nas i naszą 
gminę modlitwą. 
Nie będę więc dalej się roz-
pisywał. Sami Państwo prze-
czytajcie i zobaczcie co się 
wydarzyło a tych bardziej 
zainteresowanych zapraszam 
do mnie na rozmowę. Zawsze 
chętnie spotkam się z każdym 
z moich mieszkańców. 
Korzystając z okazji, że to po-
czątek roku chciałbym Pań-
stwu życzyć, aby 2023 rok był 
pełen optymizmu i uśmiechu, 
wiary w samego siebie i dru-
giego człowieka.  
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Dobry czas dla seniorów

Gminna Rada Seniorów wkracza w czwarty rok dzia-
łalności w tej kadencji. Statutowa jej rola to m.in. po-
budzenie aktywności obywatelskiej osób starszych 
oraz zapewnienie seniorom wpływu na sprawy no-
womiejskiej społeczności.

To zadanie - jak się zdaje – spełnia ona modelowo, bo nie tylko 
na bieżąco zgłasza władzom miasta problemy dotyczących funk-
cjonowania osób starszych, ale aktywnie działa na wielu polach. 
Dzięki pracy GRS zwiększa się świadomość, że emeryci to nieko-
niecznie tylko starcy grzejący kości przy kaloryferze i przeprasza-
jące, że jeszcze żyją, ale osoby pełne energii, gotowe robić coś, na 
co wcześniej przy pracy zawodowej brakowało czasu, działające 
na rzecz społeczności.
Miniony rok to intensywne prace przewodniczącej, p. Józefy 
Pokrywki i całej Rady. Fundusze  pozyskane z budżetu obywa-
telskiego, wzbogacone przez Gminny Komitet Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, zostały w pełni wykorzystane. Miesz-
kańcy miasta i gminy, nie tylko seniorzy, mogli wyjechać na roz-
maite wycieczki. Zwykle jest na nie więcej chętnych niż miejsc 
i nic w tym dziwnego, bo to wyprawy do atrakcyjnych miejsc. Sie-
dem wycieczek zaspokajało różne zainteresowania: koncert Ma-
zowsza, wyprawa do Senatu RP i na warszawskie Stare Miasto, 
przemysłowa dawna Łódź czy bliskie Poświętne, a w drugiej po-
łowie roku Toruń i Ciechocinek z koncertem zespołu „Don Wasyl 
i Gwiazdy Cygańskiej Pieśni”, kino w Rawie Mazowieckiej (znako-
mity film „Johnny”) oraz Teatr Muzyczny w Warszawie z musica-
lem ,,Błękitny zamek”, którego niepowtarzalny klimat stworzyły 
balet, orkiestra, śpiewacy i ponad dwudziestu aktorów.
 Wszystkie te wyprawy Rada realizowała we współpracy z nie-
ocenionym organizatorem, MGOK -iem, czyli jego dyrektorem 
p. Jackiem Zakrzewskim i   Krzysztofem Witlibem.
 W listopadzie, w wypełnionej po brzegi sali Domu Kultury odbył 
się koncert ,,Magia jesieni” zespołu Alter Novi,(Grażyna Wieczo-
rek, Beata Pakuła i gościnnie Agnieszka Kłujszo - Juścikowska), 
dedykowany wszystkim seniorom w Nowym Mieście z okazji ich 
święta. Życzenia z tej okazji złożył Senator RP Stanisław Kar-
czewski i Przewodniczący Rady Miejskiej, Tomasz Pietrucha .
Ciekawą inicjatywą GRS, możliwą do realizacji dzięki życzliwości 
Burmistrza, p. Mariusza Dziuby, był objazd wsi w gminie. 
W trzech turach Rada przejechała wyremontowanymi przez gmi-
nę drogami do wsi wokół Nowego Miasta. W wielu zobaczyliśmy 
odnowione świetlice z nowym wyposażeniem. Poznaliśmy także 
inwestycje w mieście. Szczególne zainteresowanie wzbudził Park 
Nadpiliczny, który będzie jeszcze rozbudowywany i wyposażany 
w kolejne urządzenia oraz zmodernizowany stadion i miasteczko 
drogowe, niezbędne przy nauczaniu dzieci zasad ruchu. Tym sa-
mym członkowie Rady poznali dokładniej gminę i miasto. 
To, że seniorzy mają dużą potrzebę kontaktów i aktywności, za-
równo spotkań jak różnorakich działań (warsztatów, szkoleń, wy-
cieczek itp.), wiadomo było od dawna. Zatem aktywność  Rady 
zmobilizowała starszą społeczność i zaowocowała obiecującą  
inicjatywą stworzenia Klubu Seniorów, rozpoczynającego działa-
nia przy MGOK-u. Dyrektor przygarnął klubowiczów, a seniorzy 
ochoczo i z sukcesami wzięli udział w warsztatach wokalno-mu-
zycznych, wikliniarskich, rymarskich, tkackich i farbiarskich. Klub 
dopiero się rozkręca, ale współpraca z MGOK-em daje szanse na 
rozmaite stałe zajęcia aktywizujące seniorów. 
Gminna Rada Seniorów złożyła do budżetu obywatelskiego 
na rok 2023 projekt „Seniorzy i przyjaciele” i zdobyła poparcie 
mieszkańców, więc w bieżącym roku także będzie miała fundu-
sze na działalność. Rok 2023 zapowiada się bardzo dobrze. A że 
nasze władze są starszym ludziom przychylne, to będzie dobry 
czas dla seniorów.

 J. Strumiłło

Szanowni Mieszkańcy,

Wiem o tym, że nasze duże in-
westycje, jak Park Nadpiliczny 
za chwilę targowisko, a przede 
wszystkim powrót Wojska do 
Nowego Miasta, to inwestycje 
zmiany co do kierunku rozwoju 
M i a s t a .  P r z y s t a n e k  P K P 
w Strzałkach, budowa bloków 
w ramach SIM i inwestycje 
(8 bloków) to nasze kolejne wy-
zwania.
Zachowanie naszej opozycji to 
dowód, który może świadczyć o 
ich bezradności o braku wiedzy 
lub niestety kompetencji. 
Korzystając z okazji, apeluję 
o zdrowy rozsądek i dyskusje 
na argumenty. 
W ostatnim czasie wielki niepo-
kój wzbudziło zawieszenie pracy 
Oddziału Dziecięcego. 6 miesięcy 
zawieszenia oddziału, to w ocenie 
mojej, jest równoznaczne z jego 
zamknięciem. Mam nadzieję, że 
przy odrobinie dobrej woli uda się 
wykonać prace remontowe zde-

cydowanie wcześniej. 
Szanowni Państwo, proszę mi 
wierzyć, że razem z Burmistrzem 
Mariuszem Dziubą i większością 
Rady Miejskiej staramy się wykony-
wać swoje obowiązki jak najlepiej. 
Przy tej okazji chce podziękować 
naszej Radzie Seniorów i Młodzieży 
za zaangażowanie w prace. Ich su-

gestie i uwagi są bezcenne i zasłu-
gują na wielkie uznanie. 
Zapraszam do lektury naszego 
informatora.

Kilka miesięcy naszej pracy to czas wydarzeń z życia 
naszych instytucji w których pracujemy i żyjemy. Jeste-
śmy dumni z efektów pracy Was wszystkich a kolejne 
próby przekazywania przez niektórych tzw. fachow-
ców, że nasze placówki są źle zarządzane albo niepo-
trzebnie je przejęliśmy to dowód o braku wiedzy lub 
niestety kompetencji.

Tomasz Pietrucha
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą  

Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Nowym Mieście nad 
Pilicą przystąpiła do projektu „Di-
gital Kids Mobile”. Z inicjatywy 
Goethe-Institut, w wybranych bi-
bliotekach tworzone są mobilne 
sale zabaw interaktywnych z gra-
mi, komputerami i sensorycznymi 
zabawkami cyfrowymi. Goethe-
-Institut w Warszawie przekazał 
naszej bibliotece pakiet Digital 
Kids mobil.
Podczas spotkania na Cyfrowym 
Placu Zabaw będzie można zapo-
znać się z grami i zabawkami in-
teraktywnymi. W ramach progra-
mu otrzymaliśmy pakiet cyfrowy, 
w skład którego wchodzi sprzęt 
i oprogramowanie m. in Apple 
iPad Air, Laptop Lenovo, Ninten-
do Switch, gra Nintendo Switch 3 
D World, Lego Mindstorms EV3, 
analogowa gra do nauki progra-
mowania Scottie Go, Ozobot 2.0 
Bit, Gravitrax Mega.
Nauka programowania, kodowa-
nia czy robotyki nigdy nie była 
przyjemniejsza. Kuleczki Gravitra-
xa pokażą nam jak działają prawa 
fizyki, ozobot 2.0 Bit zaprezentuje 
swoje cyfrowe umiejętności.
Digital Kids jest przestrzenią 
otwartą dla wszystkich – skiero-
wany do dzieci, uczniów, nauczy-
cieli i rodziców.

Zapraszamy serdecznie
Dyrektor M-G Biblioteki Publicznej 

mgr Anna Wasiak
 

Fantastyczne wieści
Każda biblioteka marzy, aby iść z duchem czasu, wprowadzać innowacje, otwierać 
się na nowe rozwiązania i mieć w ofercie aktualne propozycje. My także Dlatego 
w naszej bibliotece pojawił się „cyfrowy plac zabaw” 

Nowe Miasto, dnia 23.12.2022 r.

„Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowym 
Mieście nad Pilicą informuje, że przyjęcia pacjentów do Oddziału 

Pediatrycznego zostają wstrzymane od dnia 25.12.2022 r.
 od godz. 7.00 do odwołania ze względu 

na zawieszenie działalności ww. 
Oddziału w okresie 28.12.2022 r. – 28.06.2023 r.”
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Umowa na Park Nadpiliczny podpisana
W dn. 29 listopada 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w nowym Mieście nad Pilicą została podpisana umowa na realizację inwestycji pn.: 
„Zagospodarowanie terenu nad brzegiem rzeki Pilicy przy ul. Pilicznej w Nowym Mieście nad Pilicą poprzez budowę Parku Przyrodniczo-
-Edukacyjnego Park Nadpiliczny”.
Umowa została podpisana przez przedstawiciela gminy Burmi-
strza Mariusza Dziubę przy kontrasygnacie Skarbnik Ewy Bator 
oraz przedstawiciela firmy GIERMAKOWSKA ROBOTY DROGOWE 
I BRUKARSKIE BUDOWA KORTÓW TENISOWYCH, która przedsta-
wiła najkorzystniejszą ofertę na realizację ww. zadania. Szacowany 
koszt inwestycji wynosi 11 985 042,45 zł brutto.
Niezmiernie cieszy nas fakt, że „machina ruszyła” i niebawem bę-
dziemy się mogli cieszyć z tej jakże ważnej dla naszej gminy i jej 
mieszkańców inwestycji. Jest to kolejny etap zagospodarowania 
tego terenu, uporządkowania go, wybudowania ciekawych i atrak-
cyjnych urządzeń dla turystyki i form spędzania wolnego czasu. 
Przypomnijmy, iż w pierwszym etapie wybudowano plażę, boiska, 
altany i ścieżki edukacyjne. Teraz pora na ciąg dalszy.

Coraz więcej asfaltu na drodze 
Nowe Miasto – Ulów

W dniu 13 października 2022 r. odbył się odbiór końcowy zrealizowanej wspólnie 
z Powiatem Grójeckim i Lasami Państwowymi inwestycji drogowej na drodze po-
wiatowej Nr 1694 Nowe Miasto – Ulów. Wykonano nawierzchnie bitumiczną na 
odcinku 360 m. 

W odbiorze udział wzięli przed-
stawiciele powiatu, przedsta-
wiciele Lasów Państwowych, 
Burmistrz Miasta i Gminy, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej, 
wykonawcy, inspektor nadzoru 
oraz pracownicy urzędu.
Całkowita wartość zadania wy-
niosła 460 395 zł z czego wkład 
powiatu wyniósł 157 876 zł, 
Lasów Państwowych 144 642 
zł natomiast reszta, czyli 157 
876 zł to wkład własny gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą. 

Jest to inwestycja, o którą 
samorząd Nowego Miasta 
od dawna zabiegał. Dzięku-
jemy Lasom Państwowym 
za wsparcie finansowe tej 
inwestycji. Oczywiście dzię-
kujemy również Panu Sta-
roście za podjęcie decyzji o 
przedłużeniu warstwy bitu-
micznej na tej drodze powia-
towej. Pozostał jeszcze odci-
nek ok. 1 km, który miejmy 
nadzieję uda się zrealizować 
w następnych latach.

Nowe wiaty przystankowe
w miejscowości Rokitnica

W dniu 2 czerwca 2022 r. Gmina 
Nowe Miasto nad Pilicą podpisa-
ła umowę z Urzędem Marszał-
kowskim woj. Mazowieckiego 
na realizację zadania w ramach 
programu pt. Mazowiecki Instru-
ment Aktywizacji Sołectw MA-
ZOWSZE 2022.
Projekt swoim zakresem obej-
mował realizację pn. „Poprawa 
jakości życia poprzez zakup wiat 
przystankowych dla miejscowo-
ści Rokitnica”. 
Koszt zadania wyniósł 28 811,53 
zł, z czego wkład Urzędu Marszał-
kowskiego wyniósł 10 000,00 zł. 
W ramach zadania zakupiono 
i zamontowano 2 wiaty przystan-
kowe. Realizacja projektu się do 
rzeczywistego polepszenia życia 
społeczności lokalnej, a w szcze-
gólności będzie służyć uczniom 
dojeżdżającym do szkoły.

Kolejne dofinansowanie 
na realizację 

transportu publicznego 
w naszej gminie

W dniu 29 listopada 2022 r. w Mazowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Warszawie została podpisana 
umowa na objęcie w 2023 r. dopłatą transportu pu-
blicznego ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych.

Umowa na realizację przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej została podpisana przez Wicewojewodę 
Mazowieckiego p. Sylwestra Dąbrowskiego oraz Burmistrza Mia-
sta i Gminy p. Mariusza Dziubę, przy kontrasygnacie Skarbnika 
Miasta i Gminy p. Ewy Bator. Na mocy tej umowy nasza gmina 
w przyszłym roku otrzyma dofinansowanie do realizowanych prze-
wozów osób w wysokości 156 247,50 zł. 
Gmina Nowe Miasto nad Pilicą po raz pierwszy uruchomiła połą-
czenia lokalne w 2022 roku. Obecnie operatorem usługi na 4 liniach 
komunikacyjnych (Nowe Miasto nad Pilicą – Żdżary, Nowe Miasto 
nad Pilicą – Sacin, Rosocha; Nowe Miasto nad Pilicą – Łęgonice 
oraz Nowe Miasto nad Pilicą – Domaniewice) jest Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu. W 2023 roku bę-
dziemy kontynuowali przewozy na ww. liniach w dni robocze przez 
cały rok, również w czasie ferii i wakacji.
Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej jest państwowym funduszem celowym. Po-
zwala na dofinansowanie przywrócenia lokalnych połączeń auto-
busowych. Dzięki temu mieszkańcy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
mogą dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, szkół, pla-
cówek zdrowia i instytucji kultury na terenie naszej gminy. 
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Ukończono przebudowę drogi 

dojazdowej w miejscowości Wał
W dniu 12 września 2022 roku dokonano odbioru końcowego zrealizowanej inwe-
stycji drogowej w miejscowości Wał (odcinek Wał - Bieliny).

W ramach tego zadania zostało 
przebudowane 733,30 m drogi, 
która została wykonana z be-
tonu asfaltowego szerokości 
4,00 m i o powierzchni 2 954 m². 
Pobocza po obu stronach zo-
stały utwardzone kruszywem 

łamanym o szerokości 0,75 m. 
Łączny koszt zadania wyniósł 
561 904,63 zł i w całości został 
pokryty z budżetu Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą.
Inwestycja ta wpłynie na kom-
fort życia mieszkańców i za-

pewni im dobry dojazd do po-
sesji, gospodarstw, pól i sadów.
W odbiorze udział wzięli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy, radni, 
pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy, wykonawca oraz in-
spektor nadzoru.

Przebudowa drogi powiatowej 
Falęcice – Nowe Miasto nad 

Pilicą w miejscowości Gostomia
W dniu 25 października 2022 r. dokonano odbioru końcowego zrealizowanego 
wspólnie z Powiatem Grójeckim remontu drogi powiatowej Nr 1104W Falęcice – 
Nowe Miasto nad Pilicą przez miejscowość Gostomia.

W ramach tego zadania wyko-
nano nawierzchnię bitumiczną 
na odcinku o długości około 
750 mb wraz z odwodnieniem 
drogi, umocnieniem skarp i wy-
konaniem przepustu odprowa-
dzającego wodę oraz pobocza 
z kruszywa. 
Łączny koszt zadania wyniósł 
968.353,92 zł i został pokry-
ty z budżetu Gminy Nowe Miasto 
nad Pilicą oraz Powiatu Grójeckie-
go przy równym podziale kosztów 
tj. w wysokości 484.176,96 zł 
przez każdą ze stron. 
W odbiorze udział wzięli przed-
stawiciele powiatu, Burmistrz 
Miasta i Gminy Nowe Miasto 
nad Pilicą Mariusz Dziuba, radni 
rady miejskiej na czele z Prze-

wodniczącym Tomaszem Pie-
truchą, wykonawca, inspektor 
nadzoru, pracownicy urzędu 
oraz mieszkańcy wsi Gostomia. 
Zakończenie tej  inwestycj i 

w znacznym stopniu wpłynie 
na komfort życia mieszkańców 
zarówno Gostomii jak i gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą.

Modernizacja strażnicy 
OSP Godzimierz 

w ramach zadania 
„Mazowieckie Strażnice 

OSP-2022”
Zakończyły się prace w strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Godzimierzu gm. Nowe Miasto nad Pilicą 
związane z modernizacją budynku w zakresie ocieplenia 
ścian zewnętrznych i wykonania elewacji garażu.

Modernizacja budynku OSP Godzimierz została sfinansowana ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach za-
dania „Mazowieckie Strażnice OSP-2022”.
Gmina Nowe Miasto nad Pilicą na realizację tego zadania 
otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji celowej w wy-
sokości 30.000,00 zł. 
Celem realizacji zadania jest poprawa warunków działania Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Godzimierzu. Nowa elewacja wpłynie na 
lepszą jakość pracy strażaków oraz warunków zabezpieczenia sa-
mochodu i posiadanego sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

Wcześniej na tym terenie powstały: plac zabaw dla dzieci, boisko 
trawiaste oraz duża altana. Świetlica jest docelowym punktem uzu-
pełniającym zagospodarowanie tego terenu.
Wartość zadania wyniosła 53 096,00 zł z czego 10 000,00 zł zo-
stało pozyskane przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2022”. Pozostała kwota 43 096,00 zł to wkład własny gminy oraz 
sołectwa Strzałki.
Uroczyste otwarcie odbyło się w sobotę 1 października 2022 r. przy 
udziale Burmistrza Miasta i Gminy p. Mariusza Dziuby, Radnych 
Rady Miejskiej oraz Księdza Proboszcza Krzysztofa Białkowskiego, 
który dokonał uroczystego poświęcenia budynku. 
Wszystkim, którzy pracowali przy zagospodarowaniu tego terenu 
serdecznie dziękujemy. Za pomoc w organizacji imprezy dziękujemy 
również p. Monice Olborskiej oraz mieszkańcom, a zwłaszcza Pa-
niom, które przygotowały wspaniały poczęstunek dla uczestników 
uroczystego otwarcia świetlicy. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu Radnej Rady Miejskiej 
p. Karoliny Kąckiej (pełniącej jednocześnie funkcję 
sołtysa wsi Nowe Strzałki – Zalesie) oraz Sołtys wsi 
Strzałki p. Marii Rzaczkiewicz w miejscowości Strzałki 
powstało miejsce spotkań dla mieszkańców.

Poświęcenie i oddanie 
do użytku świetlicy 

w Strzałkach
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Po 22 latach do Nowego Miasta nad Pilicą 
powróciło wojsko

W dniu 27 sierpnia 2022 r. w Nowym Mieście nad Pilicą na 
placu ojca Honorata Koźmińskiego 129 terytorialsów złożyło 
uroczystą przysięgę. Uroczystość poprzedziła defilada woj-
skowa. Nowym żołnierzom towarzyszyli bliscy, przedstawi-
ciele władz m.in.: Senator RP Stanisław Karczewski, Burmistrz 
MiG Nowe Miasto nad Pilicą Mariusz Dziuba, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha oraz dowódcy: 6 MBOT i 63. blp.
W tym samym dniu nastąpiło również otwarcie siedziby 63. 
Batalionu Lekkiej Piechoty WOT. Żołnierze będą stacjonować 
na terenach byłej jednostki wojskowej znajdujących się przy 
ul. Tomaszowskiej.
Po oficjalnych uroczystościach odbył się piknik militarny pod-
czas którego można było obejrzeć wystawę statyczną sprzętu 
wojskowego, który znajduje się na wyposażeniu 6 MBOT oraz 
zaprzyjaźnionych jednostek wojskowych. Nie zabrakło atrak-
cji dla najmłodszych tj.: gry, zabawy czy animacje. W czasie 
imprezy chętni mogli wypełnić wniosek o wstąpienie w sze-
regi WOT.
Utworzenie batalionu WOT w naszej gminie jest wynikiem 
wieloletnich starań burmistrza Mariusza Dziuby oraz nowo-
miejskich samorządowców. Powstanie batalionu to duża szan-
sa na rozwój naszej gminy.

Z dniem 1 sierpnia 2022 r. na stanowisko nowoutworzonego, stacjonującego w Nowym Mieście nad Pilicą 63. Batalionu Lekkiej Piechoty 
WOT, który wchodzi w skład 6 MBOT został mianowany ppłk Piotr Drozdel.

Prof. Czesław Dźwigaj „Zasłużony 
dla Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą”

Podczas obrad Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2022 r. został nadany tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą” p. prof. 
Czesławowi Dźwigajowi, twórcy pomnika bł. o. H. Koźmińskiego – patrona miasta, znajdującego się na placu przed ratuszem miejskim.
Pan Czesław Dźwigaj  profesor Akademii  Sztuk Pięknych 
w Krakowie. 
W dorobku artystycznym ma kilkadziesiąt pomników zrealizowa-
nych na wszystkich kontynentach świata oraz szereg całościowych 
realizacji wnętrz sakralnych, polichromii, witraży oraz medali. Lau-
reat wielu nagród, m. in. Złotego Medalu i I miejsca na Biennale im. 
Dantego w Rawennie oraz Złotej Gloria Artis 2018, a także licznych 
konkursów rzeźbiarskich. Jego pomniki upamiętniające znamienite 
osoby i ważne historyczne wydarzenia oglądać można w całej Pol-
sce. Pomnik Patrona naszego miasta bł. o. H. Koźmińskiego stanął 
na placu jego imienia w 1992 roku i stał się wizytówką Nowego 
Miasta nad Pilicą. 
Poza Polską m. in. należy wymienić realizacje w USA, Argentynie, 
Niemczech, Włoszech, Liechtensteinie, Kanadzie, Portugali, Francji, 
Hiszpani, Litwie, Słowacji czy Rumunii. 
Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą” został 
ustanowiony Uchwałą Rady Miejskiej nr XXXIII/227/2021 r. w dn. 
30 czerwca 2021 r. i jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Jesteśmy 
dumni, że mogliśmy odznaczyć nim człowieka, który na stałe jest 
wpisany w historię naszego miasta.
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha oraz Burmistrz 
Mariusz Dziuba podziękowali również za promocję regionu oraz 
upowszechnianie wiedzy o Patronie Nowego Miasta nad Pilicą – 
bł. o. H. Koźmińskim p. Czesławowi Lerce, który był wnioskodawcą 
przyznania tytułu p. prof. Dźwigajowi.
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Samorząd oraz mieszkańcy Nowego Miasta nad Pilicą 
odznaczeni medalem św. Jana Pawła II

29 grudnia w trakcie sesji Rady Miejskiej Kanclerz Kapituły, Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pamięć Jana Pawła II Ryszard Zawa-
dowski wręczył odznaczenia nadawane przez stowarzyszenie.
Medal św. Jana Pawła II, któ-
ry został przyznany samorzą-
dowi i mieszkańcom Nowe-
go Miasta nad Pilicą odebrał 
Burmistrz Mariusz Dziuba. 
Podczas sesji zostały również 
wręczone inne odznaczenia:
1.Krzyż św. Jana Pawła II
•Panu gen. dyw. (R) nawigato-
rowi inż. Zbigniewowi Galcowi 
– byłemu zastępcy Dowódcy 
Operacyjnego Rodzajów Sił 
Zbrojnych RP;
•Panu płk dypl. (R) pilotowi mgr 
inż. Andrzejowi Pussakowi – 
byłemu Dowódcy 47. Szkolne-
go Pułku Śmigłowców;
•Panu płk (R) pilotowi mgr inż. 
Lechowi Staniszewskiemu – 
działaczowi społecznemu Miasta 
i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą;
•Panu Mariuszowi Dziubie – Burmi-
strzowi Nowego Miasta nad Pilicą;
•Panu Tomaszowi Pietrusze – 
Przewodniczącemu Rady Mia-

sta i Gminy Nowego Miasta nad 
Pilicą.
2.Medal 100. rocznicy urodzin 
Karola Wojtyły
•Panu dr Stanisławowi Kar-
czewskiemu – senatorowi RP;
•Panu mjr (R) pilotowi inż. 
Adamowi Kulczyckiemu – 
członkowi Zarządu Stowarzy-
szenia „Promocja 77 Wyższej 
Oficerskiej Szkoły Lotniczej” 
oraz „Bractwa Kurkowego im. 
Jana Kilińskiego w Warszawie”.
3.Krzyż św. Jana Pawła II i bł. 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego
•Panu ppłk (R) pilotowi inż. Je-
rzemu Witkowiakowi – pilotowi 
Jana Pawła II podczas 61. Piel-
grzymki na Litwie i Łotwie we 
wrześniu 1993 r.;
•Panu płk. (R) dypl. Pilotowi inż. 
Janowi Urbaniakowi – odpo-
wiedzialnemu w imieniu Rządu 
RP za organizację i wykonanie 
transportu Papieża Jana Pawła 

II na Litwie i Łotwie w 1993 r. 
oraz zabezpieczeniu Jego piel-
grzymek do Ojczyzny;
•Panu mjr Dariuszowi Dziurowi-
czowi – starszemu lekarzowi 47. 
Szkolnego Pułku Śmigłowców.
Wszystkie wręczone wyróż-

nienia dotyczą miejsc, organi-
zacji i ludzi, którzy znacząco 
przyczynili się do popularyza-
cji Osoby i pontyfikatu Ojca 
Świętego Jana Pawła II w kraju 
i za granicą, a także realizują 
ideę pamięci o ludziach Lotnic-

twa Polskiego, którzy walnie 
przyczynili się do bezpiecz-
nych przewozów Jana Pawła II 
w czasie Jego pielgrzymek do 
Polski jak i za granicami kraju.
Gratulujemy wszystkim od-
znaczonym.

I Bieg Niepodległości w Nowym 
Mieście nad Pilicą z okazji 104.

rocznicy odzyskania niepodległości
W dniu 10 listopada z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości odbył się I Bieg Niepodległości ulicami No-
wego Miasta nad Pilicą. Wzięło w nim udział około 80 
zawodników.

W biegu aktywnie uczestniczyli uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym, a także Technikum im. Stanisława Konarskiego. Mło-
dzież przebiegła trasę długości około 2 km ulicami naszego miasta z biało-
-czerwonymi flagami.  Celem biegu było uczczenie na sportowo rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę oraz popularyzacja biegania i zdro-
wego stylu życia. 
Organizatorem akcji było Liceum Ogólnokształcące w Nowym Mieście 
nad Pilicą. Dziękujemy za organizację biegu p. Robertowi Dworakowskie-
mu a młodzieży szkolnej za uczestnictwo i czynny udział. 
Mamy nadzieję, że bieg stanie się już tradycją i w corocznie będzie groma-
dził coraz więcej uczestników, w tym również mieszkańców. 

Uroczystości ku czci 
błogosławionego 

Honorata Koźmińskiego
W dniu 13 października 2022 r. w kościele kapucynów odbyły się uroczystości 
ku czci błogosławionego Honorata Koźmińskiego.

Eucharystii przewodniczył 
ks. kan. Sławomir Sobierajski 
– wikariusz biskupi diecezji 
łowickiej. Podczas mszy św. 
zostały wniesione relikwie 
bł. Stefana Kardynała Wy-
szyńskiego i świętej Fausty-
ny Kowalskiej oraz zostały 
poświęcone obrazy i ołta-
rze tych świętych. We mszy 
świętej udział wzięły władze 
samorządowe na czele z Bur-
mistrzem Mariuszem Dziubą, 

który zawierzył mieszkańców 
i przybywających do sanktu-
arium pielgrzymów opiece 
błogosławionego Ojca Ho-
norata Koźmińskiego. Po Eu-
charystii odbyła się procesja 
wokół Placu Ojca Honorata 
z relikwiami Patrona Miasta, 
bł. Kardynała Prymasa i św. 
Faustyny. Przebieg procesji 
uświetniła Nowomiejska Or-
kiestra Dęta.

„… im bardziej dzisiejszy świat oddalił się 
od zasad Chrystusowych, tym bardziej 

potrzeba nam starać się o ich przywrócenie
w sobie i w drugich”.

Bł. Honorat Koźmiński
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Uroczyste obchody 104. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości 

w Nowym Mieście nad Pilicą
11 listopada w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się uroczystość patriotyczno-religijna upamiętniająca 104. rocznicę Narodowego Święta 
Niepodległości. Uroczyste obchody miały miejsce w kościele przy Klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów.
Na początku uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy Mariusz 
Dziuba powitał uczestników uroczystości. Następnie w swoim 
przemówieniu przybliżył historię tego ważnego dla wszyst-
kich Polaków dnia oraz nawiązał do sytuacji, która ma miej-
sce u naszych wschodnich sąsiadów. Po przemówieniu została 
odprawiona Msza Święta w intencji Ojczyzny. Nabożeństwo 
celebrował wikary klasztoru ks. Adam Zwierz. Msza odbyła się 
z udziałem asysty wojskowej z Centrum Rozpoznania i Walki 
Radioelektronicznej w Grójcu.
Po nabożeństwie dzieci z nowomiejskich szkół tj. Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego i Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego im. Karola Wojtyły oraz Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury zaprezentowały mieszkańcom 
oraz zaproszonym gościom patriotyczny program artystyczny.
W uroczystościach uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Dariusz 
Bąk, Senator RP Stanisław Karczewski, Komendant Centrum 
Rozpoznania i Walki Radioelektronicznej w Grójcu płk An-
drzej Kozera, Szef Wojskowego Centrum rekrutacji Warszawa 
– Mokotów ppłk Robert Małkowski, Dowódca 63. Batalionu 
Lekkiej Piechoty WOT w Nowym Mieście nad Pilicą ppłk Piotr 
Drozdel, płk Mariusz Muskus – Główny Specjalista Zarządu 
Organizacji i Uzupełnień P1 w Sztabie Generalnym WP, przed-
stawiciel 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego mjr Szymon Bolek, 
Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Grójcu mł. 
bryg. Grzegorz Michalski, Radni Rady Powiatu Grójeckiego, 
Radni Rady Miejskiej na czele z Przewodniczącym Tomaszem 
Pietruchą, sołtysi oraz przewodniczący rad osiedli, Ochot-
nicze Straże Pożarne na czele z Prezesem Andrzejem Zają-
cem, Dyrektorzy i pracownicy instytucji z terenu gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą, kombatanci walk o niepodległość, Siostry 
Przełożone i Matki Generalne Zgromadzeń z terenu gminy, 
leśnicy, Dyrektorzy, Nauczyciele oraz uczniowie szkół, Przed-
stawiciele Instytucji Pozarządowych oraz mieszkańcy i poczty 
sztandarowe.
Po występach orszak niepodległościowy na czele z Nowo-
miejską Orkiestra Dętą, licznymi sztandarami oraz kompanią 
honorową składająca się z uczniów Oddziału Przygotowania 
Wojskowego Liceum Ogólnokształcącego i Technikum im. 
Stanisława Konarskiego ZDZ w Kielcach oraz mieszkańcami 
przemaszerował pod pomnik – obelisk poświęcony wszystkim 
poległym za wolność Ojczyzny, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości.
Po odśpiewaniu hymnu państwowego dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej im. Karola Wojtyły zaprezentowały taniec z flagami. Po 
przemówieniach Marszałka Stanisława Karczewskiego oraz 
Posła na Sejm RP Dariusza Bąka zostały złożone kwiaty przez 
liczne delegacje oraz został zapalony symboliczny znicz. Ca-
łość uroczystości zakończył pokaz sztucznych ogni po którym 
mieszkańcy zostali zaproszeni na gorącą grochówkę przygo-
towaną przez Koła Gospodyń Wiejskich: Stokrotki z Łęgonic, 
Rososzanki z Rosochy oraz z Rudek.
Bardzo serdecznie dziękujemy za udział w uroczystościach pocz-
tom sztandarowym, delegacjom i druhom strażakom z Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy. Dziękujemy 
księdzu wikaremu klasztoru Adamowi Zwierzowi za odpra-
wienie Mszy Świętej. Policji za zabezpieczenie uroczystości, 
żołnierzom z Centrum Rozpoznania i Walki Radioelektronicznej 
w Grójcu za asystę podczas Mszy Świętej oraz Nowomiejskiej 
Orkiestrze Dętej za oprawę muzyczną uroczystości. Serdeczne 
podziękowania kierujemy do młodzieży Oddziału Przygotowania 
Wojskowego LO w Nowym Mieście nad Pilicą oraz klas mundu-
rowych z Technikum im. Stanisława Konarskiego w Nowym Mie-
ście nad pilicą ZDZ w Kielcach. Szczególne podziękowania kieru-
jemy do dzieci i młodzieży za przepiękny i poruszający program 
artystyczny oraz do nauczycieli i instruktorów, którzy byli odpo-
wiedzialni za jego przygotowanie: p. Edycie Leweckiej, p. Izabeli 
Rogowskiej, p. Paulinie Lewińskiej, p. Beacie Komar, p. Paulinie 
Kaczorek, p. Elizie Senator, p. Markowi Gapysowi, p. Mariuszowi 
Wolskiemu i p. Katarzynie Widorowskiej. 
Wielkie podziękowania składamy Kołom Gospodyń Wiejskich: 
„Stokrotki” z Łęgonic, „Rososzanki” z Rosochy oraz KGW z Ru-
dek za przygotowanie poczęstunku dla uczestników obcho-
dów Narodowego Święta Niepodległości.                     UMiG
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Dożynki Gminy Nowe Miasto nad Pilicą
W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. odbyły się Gminne Dożynki w miejscowości Domaniewice. Jest to święto wieńczące zakończenie zbiorów. 
Organizując je chcemy podziękować rolnikom za ich ciężką pracę i całoroczny trud.
Gospodarzami dożynek byli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Nowe Mia-
sto nad Pilicą p. Mariusz Dziuba, 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. 
Tomasz Pietrucha, Ks. Jacek Fran-
kowski – Proboszcz Parafii w Łęgoni-
cach oraz Starostowie p. Katarzyna 
Maciak z Rokitnicy i p. Przemysław 
Wiktorek z Domaniewic. Uroczy-
stości dożynkowe rozpoczął ko-
rowód składający się z pocztów 
sztandarowych OSP, starostów, 
gospodarzy dożynek oraz delegacji 
z wieńcami i koszami z towarzysze-
niem Nowomiejskiej Orkiestry Dę-
tej. Polową Mszę Św. dziękczynną 
za tegoroczne zbiory odprawił Ks. 
Jacek Frankowski.
Piękną dożynkową tradycją jest 
wręczanie włodarzom bochna 
chleba wypieczonego z tegorocz-
nej mąki oraz garnuszka miodu. 
Ceremonii przekazania chleba 
dożynkowego dokonali starosto-
wie dożynek, którzy następnie 
podzielili się nim z gośćmi oraz 
mieszkańcami gminy. Po krótkim 
przemówieniu Burmistrz Miasta 
i Gminy wręczył wyróżnienia rol-
nikom i podziękowania starostom 
dożynek. W tym roku wyróżnienie 
otrzymali: p. Marcin Walczak i p. Mi-
chał Kowalczyk z Nowych Strzałek, 
p. Waldemar Wrzesień z Rokitnicy, 
p. Justyna Kowalczyk z Jankowic, 
p. Zbigniew Kos z Domaniewic i p. 
Patryk Damaz z Zalesia. Ponadto 
p. Rafał Grzelczak z Domaniewic 
otrzymał symboliczne wyrazy 
uznania za niespotykany hart du-
cha, który pomimo poważnego wy-
padku w dalszym ciągu prowadzi 
gospodarstwo rolne i jest wzorem 
dla innych gospodarzy. 
W dożynkach uczestniczyło wie-
lu znamienitych gości: Senator 
RP Stanisław Karczewski, Po-
seł do Parlamentu Europejskie-
go Zbigniew Kuźmiuk, Dyrektor 
Biura Poselskiego Dariusza Bąka 
– Sławomir Szymczyk, Mazowiec-
ki Komendant Wojewódzki PSP 
w Warszawie nadbryg. Jarosław 
Nowosielski, D-ca Mazowieckiej 
Brygady OT płk Witold Bubak, Ko-
mendant Powiatowy PSP w Grójcu 
mł. bryg. Marcin Błoński, ppłk Ro-
bert Stelmachowski, który repre-
zentował Komendanta Centrum 
Rozpoznania i Wsparcia Walki 
Radioelektronicznej w Grójcu, 
D-ca 63.Batalionu Piechoty Lek-
kiej Wojsk OT w Nowym Mieście 
nad Pilicą ppłk Piotr Drozdel, Z-ca 
Dyrektora OT Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w Warsza-
wie Zbigniew Sobieraj, Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Grójec Mariusz 
Wertka i Z-ca Agnieszka Pacholik, 
Kierownik Placówki Terenowej 
KRUS w Grójcu Małgorzata Szy-
mańczak, Radni Powiatu Grójec-
kiego, Sekretarz Gminy Belsk Duży 
Renata Ostatek, Leśniczy, Radni 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą, Sołtysi oraz Przewod-
niczący Osiedli, Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu gminy NM na 
czele z Prezesem Andrzejem Zają-
cem oraz Komendantem Jackiem 

Chrobokiem, Dyrektorzy i pra-
cownicy instytucji z terenu gminy: 
Żłobka Samorządowego, Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury, 
Zakładu Usług Komunalnych, Bi-
blioteki Miejskiej, MGOPS, UMiG, 
Dyrektorzy i Nauczyciele Szkół, 
przedstawiciele Gminnej Rady Se-
niorów, Przedstawiciele Instytucji 
Pozarządowych, Siostry Przełożo-
ne i Matki Generalne Zgromadzeń 
z terenu gminy oraz pozostali go-
ście, a przede wszystkim rolnicy.
W części oficjalnej nastąpiły tra-
dycyjne przemówienia. Słowa 
podziękowań za trud rolniczy do 
wszystkich zebranych skierował 
Burmistrz Miasta i Gminy Mariusz 
Dziuba, Senator RP Stanisław Kar-
czewski oraz Poseł do PE Zbigniew 
Kuźmiuk.
Nie wszyscy zaproszeni goście z 
racji wypełniania swoich obowiąz-
ków służbowych mogli uczest-
niczyć w uroczystościach. Listy z 
gratulacjami i podziękowaniami 
skierowali do gospodarzy i rolni-
ków Posłanka na Sejm RP Anna 
Kwiecień oraz Poseł na Sejm RP 
Dariusz Bąk. 
Dzięki staraniom zaprzyjaźnionych 
parlamentarzystów, władz samo-
rządowych oraz przychylności 
kierownictwa PSP, Komendant st. 
bryg. Jarosław Nowosielski zade-
cydował o przekazaniu jednostce 
OSP KSRG Nowe Miasto ciężkie-
go samochodu ratowniczo – ga-
śniczego marki MAN z 2004 roku 
(przekazanego przez Komendę 
Powiatową PSP w Grodzisku Ma-
zowieckim do dyspozycji Komen-
danta Wojewódzkiego PSP). Uro-
czystego poświęcenia dokonał ks. 
Jacek Frankowski.
Ponadto w związku z otrzymaniem 
wsparcia przez Gminę Nowe Mia-
sto oraz poszczególne jednostki 
OSP wręczono symboliczne czeki:
1.W ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład Programu Inwesty-
cji Strategicznych Gmina Nowe 
Miasto nad Pilicą otrzymała do-
finansowania: kwotę 1.176.000 
zł na przebudowę drogi gminnej 
Waliska – Borowina zapewniającej 
komunikację w obrębie byłych ob-
szarów popegeerowskich w Wólce 
Magierowej oraz Gostomii; kwotę 
176.400 zł na remont strażnicy 
OSP w Gostomii celem udostęp-
nienia pomieszczeń na cele świe-
tlicy wiejskiej na terenach dawne-
go PGR;
2.Na zakup agregatu prądotwór-
czego dla OSP Domaniewice w wy-
sokości 81.672 zł, w tym z WFOŚ 
i GW w Warszawie 27.939 zł, z bu-
dżetu gminy Nowe Miasto w kwocie 
18.733 zł, środki od Komendanta 
Głównego PSP 35.000 zł.
3.W ramach zadania „Mazowiec-
kie Strażnice OSP 2022” jednostka 
OSP Godzimierz otrzymała dota-
cję w kwocie 30.000 zł z przezna-
czeniem na remont budynku OSP 
w zakresie ocieplenia ścian ze-
wnętrznych i wykonania elewacji 
garażu strażnicy. 
4.Samorząd gminy Nowe Miasto 

z okazji 60-lecia jednostki OSP 
Bieliny nieodpłatnie przekazał 
samochód strażacki marki Ford 
Transit. 
5.Jednostka OSP Jankowice 
otrzymała wsparcie z WFOŚiGW 
w Warszawie na zakup sprzętu 
i wyposażenia jednostki w wy-
sokości 20.000 zł.
Zgodnie z tradycją były wień-
ce dożynkowe wykonane przez 
przedstawicieli miejscowości: 
Bielin, Domaniewic, Łęgonic, No-
wych Bielin, Promnika, Rokitnicy, 
Rosochy, Wału i Żdżar oraz kosze 
z kwiatami i warzywami z Pobied-
nej oraz Nowych Łęgonic wraz 
z Dąbrową - Józefów. 
Po raz kolejny odbył się konkurs 
na najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy. Powołana komisja wyłoniła 
trzy wieńce, które zostały nagro-
dzone upominkami rzeczowymi. 
I miejsce zajął wieniec z Łęgonic, 
II miejsce z Promnika, III miejsce 
z Bielin. Pozostałe wieńce i kosze 
otrzymały nagrody pocieszenia.
Po oficjalnych przemówieniach 
rozpoczął się program artystyczny. 
Dziecięco – Młodzieżowy Zespół 
Ludowy Nowopiliczanie działający 
przy MGOK w Nowym Mieście 
zaprezentował tańce, zabawy i ob-
rzędy regionu opoczyńskiego. Po 
występie artystycznym uczestnicy 
dożynek zostali zaproszeni na po-
częstunek. W tym roku mieszkań-
cy Domaniewic i Żdżar wspólnie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich – 
Wału i Łęgonic przygotowali bo-
gaty poczęstunek dla wszystkich 
dożynkowych gości. 
Po występie NOWOPILICZAN na 
scenie wystąpił zespół disco polo 
NON STOP, coverowy zespół Pięć 
Piątych oraz gwiazda niedzielnego 
wieczoru TOP GIRLS. 
Burmistrz pragnie wszystkim ser-
decznie podziękować za obec-
ność, kulturalną zabawę i fan-
tastyczny klimat, który panował 
podczas całej imprezy pomimo 
niesprzyjającej pogody.
Dziękuje wszystkim osobom za-
angażowanym w przygotowanie 
Dożynek, delegacjom z wieńca-
mi i koszami, Starostom, radnym 
Rady Miejskiej, straży pożarnej, 
funkcjonariuszom policji, sołty-
som, Nowomiejskiej Orkiestrze 
Dętej na czele z kapelmistrzem 
Katarzyną Widorowską, pracowni-

kom odpowiedzialnym z ramienia 
Urzędu oraz Zakładowi Usług 
Komunalnych w Nowym Mie-
ście. Szczególne podziękowa-
nia należą się mieszkańcom 
miejscowości, które przygoto-
wały tak bogate stoiska z po-
częstunkiem. 
Dziękujemy sponsorom, a są 
to: Piekarnia Cukiernia, Urszula 
i Janusz Smoleń, Iwanicki Paweł. 
Instalatorstwo sanitarne i grzew-
cze, Ditta Seria. Edmund Pietrzak 
w Żdżarach, Bank Spółdziel-

czy w Białej Rawskiej Oddział 
w Nowym Mieście, Nowostal 
Domaniewice, Gospodarstwo 
Szkółkarskie Andrzej i Szymon 
Nowakowscy, HURTEX Józef 
Grabarczyk, UNIPLAST ZTS 
w Sacinie, Restauracja i Hotel 
Leo, Centrum Ogrodniczo-Rol-
ne „EGZO BIS” Elżbieta Zien-
tek, Grosik Supermarket, „ART 
MOT” Leszek Rataj, DAXBUD 
Iwona Cudzich, GABI. Iwona i Sła-
womir Sankowscy. 
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Upamiętnienie Błogosławionego Floriana ze Żdżar
W Środę 24 sierpnia 2022 roku, w kościele parafialnym w Żdżarach, odbyła się uroczysta msza święta, a po niej poświęcenie pamiątkowego 
kamienia ku czci Bł. Floriana Stępniaka, kapucyna, męczennika Dachau.
Odświętnie ubranych miesz-
kańców Żdżar i okolic, przed 
świątynią witali zaproszeni 
przez radną Monikę Olbor-
ską goście – bracia kapucyni 
z Prowincji Warszawskiej, któ-
rzy rozmawiając z mieszkań-
cami i rodziną Bł. Floriana roz-
dawali pamiątkowe obrazki. O 
godzinie 17.00 rozpoczęła się 
msza święta celebrowana przez 
Braci Kapucynów z Warszawy 
i Nowego Miasta. Uroczystości 
przewodniczył Wikariusz Pro-
wincjalny o. Tomasz Wroński, 
a homilię wygłosił Minister Pro-
wincjalny czyli Prowincjał: o. 
Łukasz Woźniak, towarzyszyli 
im o. Szymon Janowski oraz o. 
Adam Zwierz z Nowego Miasta.
Na początku mszy świętej Mo-
nika Olborska powitała wszyst-
kich dostojnych zaproszonych 
gości. Przybyłych braci kapucy-
nów, siostry zakonne ze Żdżar 
i Nowego Miasta, przedstawi-
cieli władz samorządowych na 
czele z Panem Burmistrzem, 
Księdza Proboszcza Krzysztofa 
Białkowskiego oraz wszystkich 
modlących się u stóp ołtarza. 
Z uśmiechem i serdecznym 
podziękowaniem zwróciła się 
do tych mieszkańców, dzięki 
którym w centrum sołectwa, 
naprzeciwko posesji, z któ-
rej pochodził bł. Florian Stęp-
niak, powstał przepiękny skwer 
z kamieniem pamiątkowym, 
poświęcony naszemu Błogo-
sławionemu. Podziękowania 
popłynęły do Burmistrza No-
wego Miasta Mariusza Dziuby, 
który wspierał działania miesz-
kańców. Na koniec radna zapro-
siła wszystkich zgromadzonych 
na wspólny przemarsz po mszy 
świętej na nowo powstały plac, 

gdzie miało odbyć się uroczy-
ste odsłonięcie i poświęcenie 
pamiątkowego kamienia. Przy-
byłych gości oraz zebranych 
powitał również gospodarz pa-
rafii ks. Krzysztof Białkowski, 
po czym rozpoczęła się uroczy-
sta msza święta.
W swoim kazaniu Prowin-
cjał Kapucynów mówił przede 
wszystkim o świętości, jako ide-
ale, do którego wezwany jest 
każdy chrześcijanin. Ta świętość 
jest darem od Boga i zadaniem 
dla człowieka. Ma ona rodzić lu-
dzi świadomych swojej słabości 
i ograniczoności, a jednocześnie 
pewnych tego, że wszystko, co 
cenne i piękne otrzymują oni 
od Boga. Świętość nie ma nic 
wspólnego z byciem nadczło-
wiekiem czy superbohaterem 
według kategorii światowych, 
ale jest radością z budowania 
więzi ze Stwórcą.
Po mszy o. Szymon Janowski, 
sekretarz misyjny i duszpasterz 
młodzieży, przedstawił nam po-
stać błogosławionego Floriana 
zaczynając swą opowieść od 
wspomnienia świętego Fran-
ciszka z Asyżu oraz od historii 
powstania wśród franciszka-
nów reformy kapucyńskiej.  Św. 
Franciszek w swoim życiu opie-
kował się chorymi, usłyszał głos 
Chrystusa, który polecił mu: 
„Franciszku idź i napraw mój 
kościół, który chyli się ku upad-
kowi”. Zapragnął żyć według 
Ewangelii, głosić nawrócenie 
i pokutę. Również Bł. Florian 
Stępniak na swoim obrazku pry-
micyjnym napisał: „Gotowiśmy 
wam dać nie tylko Ewangelię 
Bożą, lecz i życie nasze”. W obo-
zie koncentracyjnym w Dachau, 
żyjący wiecznie w atmosferze 

śmierci, Florian dawał pogodne 
słowo pociechy, swój uśmiech. 
Nie bał się śmierci, wyciągał do 
niej swoje ramiona z taką bo-
daj miłością jak ongiś św. Fran-
ciszek, śpiewając w ostatniej 
chwili życia swą pieśń o słońcu 
i śmierci”. Ojciec Szymon wspo-
mniał także słowa o. Kajetana 
Ambrożkiewicza, współbrata 
i uczestnika niedoli obozowej, 
który tak pisał o Florianie: „Zna-
jomi księża, którym udało się 
wyrwać z bloku inwalidzkiego, 
opowiadali, że o. Florian był 
Słonkiem całego tego nieszczę-
śliwego baraku”. Gdy to mówił, 
w tym momencie w Żdżarach 
czarne na niebie chmury roz-
stąpiły się, a promienie  słońca 
zaświeciły nad kościołem oraz 
kamieniem i placem bł. Floria-
na.  Na koniec słowa skierował 
do nas Burmistrz Nowego Mia-
sta nad Pilicą Mariusz Dziuba. 
Wierni zaproszeni goście udali 
się na plac, aby odsłonić i po-
święcić pamiątkowy kamień.
Po uroczystej modlitwie i od-
słonięciu pomnika zostały 

przez rodzinę złożone kwiaty. 
Nie zabrakło ciepłych słów, 
przekazywanych wspomnień. 
Została również  odczytana 
pieśń o Ojcu Florianie, beaty-
fikowanym przez Jana Pawła 
II w 1999 roku, napisana przez 
Panią G. Król.  Najmłodszym 
uczestnikiem uroczystości był 
mały Florianek, który swo-
je imię dostał po Bł. Florianie 
Stępniaku. Razem z Wikariu-

szem Prowincjalnym o. Toma-
szem mają zrobione przepiękne 
pamiątkowe zdjęcie. Na koniec 
Monika Olborska podziękowała 
wszystkim za przybycie oraz za-
prosiła na uroczystą kolację.
Pokój i Dobro! Tymi słowami pra-
gnę Wszystkim podziękować i za-
kończyć ten artykuł.

Monika Olborska

Sołectwo Żdżary wyróżnione!
16 Listopada w miejscowości Otrębusy odbyła się Mazowiecka Gala Aktywizacji 
Sołectw.
Na uroczystość, została zapro-
szona delegacja sołectwa Żdżary 
wraz z Panem Burmistrzem Ma-
riuszem Dziubą.
Sołectwo Żdżary, które przystą-
piło do konkursu pn. „Najlepsza 
inicjatywa zrealizowana w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2022” - dostało w tej kategorii 
wyróżnienie.
Jesteśmy dumni, że ktoś usłyszał 
o naszej miejscowości, jej miesz-
kańcach i bogatej historii.
W realizację projektu, który spo-
śród wielu został doceniony, byli 
zaangażowani mieszkańcy sołec-
twa. Wspólnymi siłami wybudo-
wali skwer poświęcony bł. Floria-
nowi Stępniakowi, kapucynowi, 
męczennikowi Dachau. Został 
na nim postawiony pamiątkowy 
kamień upamiętniający błogo-
sławionego, który jako młodzie-
niec mieszkał nieopodal. Zosta-
ły utworzone alejki, posadzone 
krzewy ozdobne. Ponadto zostało 
zakupione urządzenie do ćwiczeń 
Street Workout.
Mieszkańcy sołectwa z własnych 

funduszy zakupili piękne duże 
drzewa, gazony, kwiaty. Panowie 
swoim sprzętem rolniczym wier-
cili otwory do sadzenia drzew, 
walcowali posianą trawę, rozwo-
zili ozdobne kruszywo. Wszyscy 
chętnie pracowali, poświęcając 
swój czas na rzecz swojej „małej 
ojczyzny”. Zostały również wyko-
rzystane środki z funduszu sołec-
kiego oraz MIAS.
Zrealizowany projekt łączy 
w sobie nowoczesność z za-
chowanymi reliktami przeszłości. 
Oryginalność projektu polega na 
połączeniu tożsamości wsi, uwy-

pukleniu jej i dołożeniu elementu 
nowoczesności. Nowo powsta-
ły plac znajdujący się w centrum 
wsi Żdżary stał się jej wizytówką. 
To piękna miejscowość, cudowni 
mądrzy mieszkańcy, nad którymi 
czuwają błogosławieni i Święta 
Rodzina.
Dziękujemy Panu Burmistrzowi 
i Pani Karolinie Morawskiej za 
wsparcie i zachętę do udzia-
łu w konkursie, mieszkańcom za 
ciężką pracę, życzliwość, uśmiech 
i gorące dobre serca. Dziękujemy

Sławomir i Monika Olborscy

Budżet Obywatelski 
na 2023 rok

W 2022 r. w gminie Nowe Miasto nad Pilicą odbyła się kolejna 
edycja konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatel-
skiego. Wzorem lat ubiegłych mieszkańcy miasta i gminy mieli 
możliwość zgłaszania projektów zadań, które będą mogły być 
zrealizowane z budżetu gminy w 2023 roku.
W tym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego zostaną 
zrealizowane trzy projekty:

1.„Seniorzy i Przyjaciele”,
2.„Lokalnie jest fajnie”,

3.„Plac zabaw przy szkole”.
Gratulujemy wszystkim pomysłodawcom i życzymy owocnej 
realizacji projektów.
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Nowomiejskie Spotkanie Wigilijne „pod chmurką”
Święta Bożego Narodzenia i czas poprzedzający go są okresem szczególnym, pełnym uroku. To czas radosnego wyczekiwania, czas nadziei, 
pokory, czas miłości.
W związku ze zbliżającymi się 
Świętami Bożego Narodzenia 
w niedzielę, 18 grudnia na 
Placu Ojca Honorata Koźmiń-
skiego, po trzyletniej prze-
rwie spowodowanej Covidem, 
odbyło się 3. Nowomiejskie 
Spotkanie Wigilijne. Oprócz 
mieszkańców naszej gminy, 
na spotkanie przybyli rów-
nież Pan Marek Suski Poseł 
na Sejm RP, Pan Senator RP 
Stanisław Karczewski, Pan płk 
Andrzej Kozera Szef Centrum 
Rozpoznania i Wsparcia Walki 
Radioelektronicznej w Grójcu, 
Pan mł. bryg. Marcin Błoński 
Komendant Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Grójcu, Pan ppłk 
Piotr Drozdel Dowódca 63. Ba-
talionu Lekkiej Piechoty WOT 
w Nowym Mieście nad Pilicą.  
Burmistrz Mariusz Dziuba zło-
żył mieszkańcom i przybyłym 
gościom życzenia. Do życzeń 
dołączyli się Pan Marek Suski 
oraz Pan Stanisław Karczew-
ski a także Pan płk Andrzej 
Kozera. O zbliżającym się 
czasie narodzin Jezusa przy-
pomniał nam fragment Pisma 
Świętego, odczytany przez 
Ojca Gwardiana Krzysztofa 
Lewandowskiego. Następnie 
życzenia złożył Ksiądz Dzie-
kan Mariusz Zembrzuski.  Po 
przemówieniach i życzeniach 
nastąpił moment, podczas 
którego przybyli mieszkańcy 
wspólnie z przybyłymi gośćmi 
dzielili się opłatkiem. Na tych, 
którzy na wigilię przyszli i zdą-
żyli już nieco zmarznąć, czeka-
ły ciepłe i co warte podkreśle-
nia bardzo smaczne potrawy 
wigilijne, t. j. barszcz czerwo-
ny, pierogi z kapustą i grzy-
bami czy kapusta z grochem 
przygotowane przez Koła Go-
spodyń Wiejskich działające 
na terenie naszej gminy oraz 
przez nowomiejskich przed-
siębiorców. Można było rów-
nież skosztować ciast, które 
zostały upieczone przez no-
womiejskie zgromadzenia za-
konne. Pomimo siarczystego 
mrozu spotkanie przebiegło 
w świątecznej, rodzinnej i cie-
płej atmosferze. 
Dziękujemy za przygotowa-
nie potraw Kołom Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą: „Roso-
szankom” z Rosochy, „Stokrot-
kom” z Łęgonic, „Bieliniankom” 
z Bielin, KGW z Wału i z Rudek 
oraz naszym sponsorom, któ-
rzy wsparli nas w organizacji 
spotkania. Są to: Restauracja 
„Dworek nad Pilicą” oraz 
Piekarnia Cukiernia Urszula 
i Janusz Smoleń.  
Dziękujemy również firmie 
GABI Iwony i Sławomira San-
kowskich za przygotowanie 
oświetlenia, które przyczyni-
ło się do stworzenia pięknej, 
świątecznej atmosfery.
Serdeczne podziękowania 

kierujemy do pracowników 
Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej na 
czele z jego dyrektorem Pa-
nią Lucyną Senator za wspar-
cie przy organizacji naszego 
przedsięwzięcia. 

Jeszcze raz burmistrz Ma-
riusz Dziuba dziękuje 
wszystkim mieszkańcom za 
przybycie i możliwość złoże-
nia sobie życzeń i połamanie 
się opłatkiem.

UMiG

Szlachetna Paczka 
w Nowym Mieście nad Pilicą
Szlachetna Paczka jest jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych programów społecznych w Polsce orga-
nizowanym przez Stowarzyszenie Wiosna, za sprawą 
którego tysiące rodzin, które znalazły się w złej sytu-
acji finansowej dzięki zaangażowaniu darczyńców 
i wolontariuszy otrzymuje pomoc.

Potrzeby rodzin są zróżnicowane, jednak najczęściej jest to opał, 
żywność, środki czystości oraz odzież zimowa. Pomoc w ramach 
projektu udzielana jest rodzinom wielodzietnym, seniorom oraz 
osobom samotnym. W akcję angażują się osoby prywatne, orga-
nizacje pozarządowe, firmy, Ochotnicze Straże Pożarne, sklepy 
oraz mnóstwo innych osób, które łączą siły, by wspólnie wywołać 
uśmiech jak również podarować nadzieję na lepsze jutro.
W dniach 10-11 grudnia 2022 roku odbył się Weekend Cudów 
Szlachetnej Paczki. W Gminie Nowe Miasto nad Pilicą po raz trzeci 
był organizowany finał Szlachetnej Paczki. Dzięki współpracy wielu 
osób oraz instytucji udało się obdarować 10 rodzin w tym 6 z te-
renu gminy Nowe Miasto nad Pilicą, które otrzymały żywność dłu-
goterminową, środki czystości, kosmetyki, zabawki, ubrania, obu-
wie oraz sprzęt AGD, tj. pralki, kuchenki, lodówki, brodzik, kabina 
prysznicowa, wc. Podczas weekendu wolontariusze rozwieźli pacz-
ki przekazane przez darczyńców. Było mnóstwo radości i uśmiechu, 
ale również łez wzruszenia. Przed rozwożeniem prezenty były prze-
chowywane w magazynie tymczasowym, którym dzięki uprzejmo-
ści dyrektora Dariusza Blaszki - Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
im. Karola Wojtyły stała się hala sportowa. Z magazynu paczki były 
rozwożone do rodzin. Pracownicy MGOPS Nowe Miasto nad Pilicą 
jako wolontariusze pomagali także w rozwożeniu paczek. Wszyst-
kim zaangażowanym w organizację Szlachetnej Paczki a przede 
wszystkim darczyńcom należą się ogromne podziękowania. 
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Wojskowa Gra Terenowa 

w Nowym Mieście nad Pilicą
W dniu 11 listopada br. od porannych godzin na terenie naszego miasta odbywała 
się I edycja Wojskowej Gry Terenowej.
Inicjatorem przedsięwzięcia było 
Ministerstwo Obrony Narodowej, 
natomiast organizatorami: Wojsko-
we Centrum Rekrutacji Warszawa-
-Mokotów na czele z Szefem ppłk 
Robertem Małkowskim oraz 63 
Batalion Lekkiej Piechoty WOT 
w Nowym Mieście nad Pilicą na 
czele z Dowódcą ppłk Piotrem 
Drozdelem. W organizację przed-
sięwzięcia zaangażowały się wła-
dze miasta oraz szkoły: Zakład Do-
skonalenia Zawodowego i Liceum 
Ogólnokształcące a także Muzeum 
Regionalne. Gra odbywała się na te-
renie całej Polski, w 16 wybranych 
miastach, po jednym na terenie 
każdego województwa. Mazow-
sze godnie reprezentowało Nowe 
Miasto nad Pilicą. Zainteresowanie 
wydarzeniem było bardzo duże. 
Wzięło w nim udział 20 zespołów 
– niemalże 100 osób. Każdy zespół 
musiał pokonać wyznaczoną trasę 
i dotrzeć do 10 obowiązkowych 
punktów. Gra składała się m.in. z 
takich konkurencji: topografia, czyli 
orientacja w terenie, quiz historycz-
ny, wyzwanie sportowe, pierwsza 
pomoc, rzut granatem, budowa 
schronienia, saper czy plecak żoł-
nierza. Celem gry było promowanie 
postaw patriotycznych i idei obron-
ności w społeczeństwie, promowa-
nie nowych form pełnienia służby 
wojskowej czy integracja środowi-
ska społecznego. W ramach gry 
uczestnicy mieli możliwość zwie-
dzenia nowomiejskiego muzeum 

oraz postrzelania na strzelnicy 
wirtualnej. Na mecie na każdego 
uczestnika czekał pamiątkowy dy-
plom oraz wojskowy poczęstunek, 
czyli gorąca grochówka.
I edycja Wojskowej Gry Terenowej 
spotkała się z bardzo dużym zain-
teresowaniem ze strony młodzie-
ży, szkół oraz rodzin. Była to fajna 
przygoda i możliwość świętowania 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości w nieco innej formie. Mamy 
nadzieję, że impreza ta będzie co-
rocznie kontynuowana.

Kreatywnie dla dzieci w ramach Budżetu Obywatelskiego
Za nami realizacja już drugiego projektu będącego inicjatywą naszej nieformalnej grupy TrzyMamy Dzieci.
Niezmiernie cieszy fakt, iż oba 
projekty, a więc „Strefa Zabawy 
dla Małych i Dużych” jak i „Kre-
atywnie dla dzieci” cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem 
dzieci i rodziców naszej gminy 
przez ostatnie dwa lata naszej 
aktywności. Przy współpracy 
wielu osób, m.in. Pana Jacka 
Zakrzewskiego- Dyrektora Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Nowym Mieście nad Pilicą, 
jak również pracowników Urzę-
du Miasta i Gminy w Nowym 
Mieście nad Pilicą, pomyślnie 
zrealizowano drugą część zapla-
nowanych projektów w ramach 
inicjatywy „Kreatywnie dla Dzie-
ci” tj. cyklu warsztatów wspoma-
gających integrację sensoryczną 
dzieci a także świąteczne warsz-
taty mydlarskie. Sensorki pozwo-
liły dzieciom na wielozmysłową 
zabawę z użyciem kolorowego 
ryżu oraz pachnącej, brokatowej 
masy solnej. Zastosowanie inno-
wacyjnych sensokartonów m.in. 
muszelek, rybek, żółwi produko-
wanych wyłącznie przez jedną 
firmę w Polsce Dzieci tu i teraz, 
przybliżyło uczestnikom bogate 
formy natury ożywionej i nieoży-
wionej spotykane w oceanach. 

Tematyka idealnie współgrała 
z nowo powstałą morską salą 
warsztatową tuż obok Strefy Za-
baw „Muchomorek”. Zajęcia po-
zwoliły na wykonanie prezentów 
świątecznych dla najbliższych 
- szklanych butelek w kształcie 
choinek, wypełnionych warstwo-
wo kolorowym ryżem, udeko-
rowanych pięknymi naklejkami. 
Podczas ostatniego spotkania 
uczestnicy wykonali pachnące 
kompozycje mydlarskie. 
Dziękujemy wszystkim za udział 
i zaangażowanie w realizację 
wymienionych na początku pro-
jektów oraz serdecznie zaprasza-
my na kolejne aktywności, które 

rozpoczęliśmy na początku roku 
w ramach następnej, trzeciej ini-
cjatywy: „Lokalnie jest fajnie”. 
Nasza polisensoryczna „Podroż 
po kontynentach” rozpoczęła się 
na początku stycznia. Natomiast 
już w lutym zapraszamy na ferie 
zimowe w MGOKu, które roz-
poczną się teatrzykiem z „Bajką 
do zjedzenia”. W ramach projek-
tu zaplanowano również ciekawe 
warsztaty ze sztuki użytkowej: 
wykonanie breloczków z użyciem 
koralików Pyssla, dekorowanie 
koszulek naprasowankami oraz 
malowanie ceramiki.

Magdalena Molenda-Grudzień
Grupa TrzyMamy Dzieci 

Startuje Klub Seniora
Okres starości jest tak samo istotnym etapem nasze-
go życia jak każdy inny. Jest po prostu kolejną (i coraz 
dłuższą ) jego fazą. Jak będzie ona przebiegała, zależy 
od wielu czynników.

Bardzo ważna jest rządowa i samo-
rządowa polityka senioralna, ale też 
wiele zależy od samych seniorów. 
Wiadomo, że bardzo dotkliwa dla 
osób w starszym wieku jest samot-
ność i izolacja społeczna, bo pogłę-
bia niesprawność, a nawet skra-
ca życie. Dla utrzymania zdrowia 
i niezależności do późnych lat 
życia potrzebne są kontakty spo-
łeczne i aktywność.
Większość  emerytów  ma sporo 
wolnego czasu oraz dużo ener-
gii i chęci, by  coś pożytecznego 
jeszcze robić. Chcą wyjść z domu, 
spotykać się, działać. Dowodem na 
taką potrzebę jest inicjatywa nowo-
miejskich seniorek, by powstał klub 
dla starszych osób.
Trzeba przypomnieć, że początkiem 
działań na ich rzecz była decyzja na-
szych władz, czyli powołanie Gmin-
nej Rady Seniorów w 2015 roku. 
W drugiej kadencji Rada pod prze-
wodnictwem p. Józefy Pokrywki, 
wykorzystując budżet obywatelski, 
rozruszała liczną społeczność star-
szych mieszkańców naszego miasta 
i gminy, organizując np. liczne wy-
cieczki. Partnerem  tych działań był 

nieoceniony Miejsko Gminny Ośro-
dek Kultury.
 Kiedy w październiku zeszłego roku 
grupa pań wystąpiła z inicjatywą 
utworzenia klubu  seniorów, MGOK 
wziął go pod swoje skrzydła. Na 
pierwszym spotkaniu wybrano za-
rząd. Panie Barbara Dąbrowska, 
Janina Sienkiewicz i Wanda For-
dońska zaczęły energicznie działać, 
a seniorzy z chęcią wzięli udział 
w warsztatach wokalno-muzycz-
nych, wikliniarskich, rymarskich, 
tkackich i farbiarskich. Odbyło się 
też bardzo udane spotkanie nowo-
roczno-opłatkowe. 
Klub dopiero się rozkręca. Seniorzy 
planują spotkania, warsztaty, ogni-
ska, a w najbliższej przyszłości wie-
czorek wokalno-taneczny. Czekają 
też na nowe pomysły oraz propo-
zycje. Żeby zintegrować chętnych 
i ułatwić kontakty na Facebo-
oku powstała grupa „Klub Seniora 
MGOK Nowe Miasto”.
Nowomiejscy seniorzy nie chcą się 
zbyt szybko i nieładnie zestarzeć. 
Można mieć zmarszczki, ale młode 
serce i wiele energii.       

BD&JS
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Opłatkowe spotkania 
w Domu Kultury

Dobrych życzeń nigdy za dużo, więc z radością kilku-
krotnie spotykaliśmy się z przyjaciółmi, muzykami, tan-
cerzami, uczestnikami zajęć, rodzicami i dziadkami aby 
podzielić się życzeniami w nadchodzącym roku.

Kolęd nie zabrakło na spotkaniu opłatkowym Nowomiejskiej 
Orkiestry czy Klubu Seniora z udziałem Burmistrza Mariu-
sza Dziuby. W noworocznym koncercie w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury uczestniczyli tancerze i muzycy Dziecię-
co Młodzieżowego Zespołu Ludowego Nowopiliczanie wraz 
z rodzicami, przedstawiciel władz samorządowych w osobie 
Sekretarz p. Edyty Fudalewskiej, przedstawiciele Towarzystwa 
Przyjaciół Nowego Miasta, Gminnej Rady Seniorów, Klubu Se-
niora oraz naszych zespołów Nowe Band, AlterNovi, Mistrzo-
wie Muzyczni i Nowomiejskiej Orkiestry Dętej. Podczas spo-
tkań, przypominamy iż w polskiej tradycji kolędy śpiewamy do 
końca lutego a nie koniecznie już od listopada przy okazji akcji 
handlowych. Młodzi tancerze oprócz tradycyjnych kolęd zapre-
zentowali polkę, krakowiaka i mazura w formie towarzyskiej. 
Opłatkowym życzeniom towarzyszył słodki poczęstunek. 
Dziękujemy wszystkim przyjaciołom za wspólnie spędzony 
czas i moc dobrych życzeń. 

Jacek Zakrzewski

Imieniny Świętego Mikołaja to święto dla wszystkich dzie-
ci. Mimo iż do Bożego Narodzenia jeszcze dwa tygodnie to 
w Mikołajki już można dostać prezenty. Co roku, na zaprosze-
nie Burmistrza Mariusza Dziuby dzieci spotykały się na placu 
Ojca Honorata aby wspólnie zapalić świąteczne iluminacje, ale 
w tym roku pogoda nam na to nie pozwoliła. Wszystkie dzieci 
wraz z Mikołajem skorzystały z gościnności i bawiły się w sali 
Urzędu Miasta. Życzenia od władz samorządowych przekazała 
dzieciom i rodzicom Sekretarz Miasta I Gminy pani Edyta Stani-
szewska a Mikołaj rozdał wszystkim słodkie upominki. Mikołaj-
kowy program wytańczyły dzieciaki z Zespołów Tańca Nowo-
czesnego: Maluszki, Frędzelki i Neonki. 
Dzieci małe i duże oraz rodzice i dziadkowie bawili się wyśmie-
nicie razem z Elfem i Mikołajką z Zespołu Maskotki. Tak rado-
śnie i tyle dzieci nie było chyba nigdy w żadnym urzędzie. 

Jacek Zakrzewski

Mikołajki  2022

Kolędowanie z orkiestrą
Repertuar kolędowy należy do 
najwdzięczniejszych dla muzy-
ków z każdej chyba orkiestry 
dętej. W okresie świąt Bożego 
Narodzenia Nowomiejska Or-
kiestra Dęta z Miejsko -Gmin-
nego Ośrodka Kultury kon-
certowała w prawie każdym 
kościele naszej gminy. Pierwszy 
koncert odbył się w Uroczy-
stość Objawienia Pańskiego 
zwanym w tradycji Świętem 
Trzech Króli w kościele p/w Św. 
Jana Chrzciciela Parafii w Łę-
gonicach. Tydzień później miał 
miejsce koncert w kościele para-
fialnym Matki Boskiej Bolesnej 
w Nowym Mieście, w czwartą 
niedzielę stycznia w Klasztorze 
Ojców Kapucynów a w Żdża-

rach orkiestra zagra podczas 
szkolnej choinki. Oprócz wy-
mienionych młodzi nowomiej-
scy muzycy wiele koncertowali 
w okresie świątecznym, między 
innymi podczas spotkania Klu-
bu Seniora. Dzięki zaangażowa-

niu Kapelmistrz Katarzyny Wi-
dorowskiej, możemy pochwalić 
się kilkoma kolejnymi młodymi 
dęciakami którzy rozpoczynają 
swoją przygodę z orkiestrą.   

Jacek Zakrzewski

„Tym się szczycą nad Pilicą” 
- na terenie naszego miasta wystartowała 

stale dostępna gra terenowa!
Projekt powstał przy współpracy portalu Questy - Wyprawy Odkrywców realizu-
jącego zadanie publiczne „Mazowieckie Wyprawy Odkrywców” (dofinansowane 
ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego) i Nowomiejskiego Muzeum, 
które zapewniło opiekę merytoryczną.
Aby wziąć udział w grze wystar-
czy ściągnąć aplikację na smart-
fona, zarejestrować się i odszu-
kać quest pod nazwą „Czym się 
szczycą nad Pilicą”.
Na stronie https://questy.org.pl/ 
dostępnych jest wiele questów 
z różnych miast i miejscowości 
naszego kraju. Są to gry tereno-
we polegające na poszukiwaniu 
skarbu. Nie wymagają one ob-
sługi ani znakowania w terenie, 
dlatego, w odróżnieniu od pod-
chodów lub gier miejskich, moż-
na w nie grać niemal w każdej 
chwili. Podstawą zabawy jest 
wędrówka trasą questu w te-
renie. Czytając wierszowane 
wskazówki, uczestnik podąża 
questem w terenie i poznaje se-

krety danego miejsca. Na końcu 
drogi na odkrywców czeka 
„skarb” – pojemnik finałowy, 
a w nim pamiątkowa piecząt-
ka i Księga Questu. Odcisk 
pieczęci i wpis do Księgi po-
twierdzają przebycie trasy. Za 
ukończone gry miejskie uczest-
nik kolekcjonuje odznaki w apli-
kacji, (co nawiązuje do tradycyj-
nego kolekcjonowania wpisów 
do książeczki PTTK).
Jest to doskonały sposób pro-
mocji naszego miasta, gmi-
ny i regionu.  Jest to również 
atrakcyjny sposób spędzenia 
wolnego czasu oraz poznawa-
nia lokalnej historii i ciekawych 
miejsc zarówno przez turystów 
jak i mieszkańców z okolicy. 

Serdecznie zachęcamy do wzię-
cia udziału w zabawie, która 
doskonale łączy aktywny wy-
poczynek na świeżym powie-
trzu z edukacją i poznawaniem 
tajemnic najbliższej okolicy.

Krzysztof Witlib

Wizyta przedstawicieli 
Mazowieckich Instytucji Kultury

W Nowym Mieście gościli na dwudniowej wizycie studyjnej animatorzy, dyrektorzy 
i działacze z instytucji i środowisk kultury województw mazowieckiego i łódzkiego.
spotkania był Mazowiecki In-
stytut Kultury we współpracy z 
Forum Kultury Mazowsze oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Nowym Mieście nad Pilicą.
Pierwszego dnia goście poznali 
ofertę miejskiej, samorządowej 
instytucji kultury oraz zwiedzili 
miasto i zabytkową, zrewitali-
zowaną Hiszpankę. Drugi dzień 
rozpoczęła wizyta w Nowo-
miejskim Muzeum, gdzie odbyło 
się spotkanie z władzami samo-
rządowymi jako organizatorem 
instytucji kultury w gminie.   
Burmistrz Mariusz Dziuba oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Pietrucha przedstawi-
li gościom zarys działalności 
kulturalnej gdzie zauważalnym 
wyróżnikiem są inicjatywy mu-
zealne i historyczne, amatorski 
ruch artystyczny oraz szereg 
inicjatyw z zakresu edukacji 
kulturowej przy współudziale 
zaprzyjaźnionych środowisk 

i wolontariuszy. Odwiedzili-
śmy również Miejsko-Gminną 
Bibliotekę Publiczną oraz Młyn 
w Gostomii, których klimat i 
otwartość zrobiły na gościach 
duże wrażenie. Spotkanie, 
oprócz nawiązania współpracy 
i wymiany dobrych praktyk za-
wierało element szkoleniowy 
którym były warsztaty dotyczą-
ce współpracy z młodzieżą. 
Wizyta odbyła się w ramach 
projektu „Relacje od nowa” Ma-

zowieckiego Instytutu Kultury 
w partnerstwie z Forum Kultury 
Mazowsze i Miejsko Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Nowym 
Mieście nad Pilicą. Projekt dofi-
nansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach programu Na-
rodowego Centrum Kultury Kul-
tura - Interwencje. Edycja 2022 
oraz ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

Jacek Zakrzewski
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MGOK w poszukiwaniu 
nowomiejskiego folkloru...

W 2022 roku nasz Miejsko Gminny Ośrodek Kultury zrealizował projekt “
W poszukiwaniu nowomiejskiego folkloru”.
Środki na realizację pochodziły 
z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego z progra-
mu “Kultura Ludowa i Tradycyj-
na”. Wkład własny przekazał 
Organizator – Miasto i Gmina 
Nowe Miasto nad Pilicą. Ten in-
terdyscyplinarny projekt zakła-
dał szereg działań mających na 
celu zbudowanie korzystnego 
klimatu wokół miejskiego jak 
i wiejskiego folkloru w naszej 
gminie. Zaplanowaliśmy szero-
kie działania od badań poprzez 
szeroką gamę warsztatów dla 
dorosłych, młodzieży i dzieci 
po wydarzenia plenerowe. 
 Jednym z elementów projektu 
było przeprowadzenie kwe-
rendy, czyli kompleksowego 
przeglądu literatury, archiwów 
i innych źródeł w tym muzeal-
nych na temat obecności i śla-
dów lokalnego folkloru oraz 
szeroko rozumianej kultury 
tradycyjnej. Współpracowali-
śmy między innymi z Państwo-
wym Muzeum Etnograficznym 
i Państwowym Muzeum Ar-
cheologicznym w Warszawie, 
Muzeum Ziemi Rawskiej oraz 
Muzeum Wsi Radomskiej. 
W wyniku tej pracy powsta-
ło opracowanie zawierające 
dostępne informacje o kultu-
rze ludowej z którym można 
się zapoznać w Muzeum oraz 
miejskiej bibliotece.   
Wśród zorganizowanych 
warsztatów wyróżniały się te 
które wywodzą się z naszej 
tradycji a są oparte na Nowo-
miejskim Muzeum. Przez dwa 
tygodnie miłośnicy historii, 
dawnego rzemiosła oraz rę-
kodzielnictwa uczestniczy-
li w muzeum w warsztatach 
wikliniarsko-plecionkarskich, 
tkacko-farbiarskich oraz ry-
marsko-kaletniczych. Pomysł 
na warsztaty wikliniarskie po-
wstał podczas kwerendy: na 
stronie Archiwum Muzyki 
Wiejskiej znaleźliśmy zdjęcie 
z opisem: „Śpiewak Jan Łoś 
wyplata i sprzedaje na targu 
w Nowym Mieście koszyki” i tak 
się zaczęło. Wszak folklor to nie 
tylko muzyka, obrzędy i tańce, 
to również tradycja, codzien-
ność sprzed lat oraz miej-
skie i wiejskie rzemiosło. Po-
łączywszy to z artefaktami ze 
zbiorów muzeum (wiklinowymi 
koszami zarówno gospodarski-
mi jak i ekskluzywnymi podróż-
nymi) nie sposób było tego nie 
wykorzystać. Mało kto dziś 
pamięta, iż Nowe Miasto sły-
nęło na przełomie XVIII i XIX 
w z produkcji sukna. Jeszcze 
w XXw, w mieście było kilku 
farbiarzy wełny, począwszy 
od zmarłego w 1835r, Jana 
Nepomucena Demanta z tzw. 
Czerwonej Karczmy na drugim 
brzegu Pilicy. W zasobach mu-
zeum zachowały się znaczniki 

do wełny wykorzystywane pod-
czas farbowania. Natomiast jed-
nym z cenniejszych eksponatów 
jest odrestaurowany przez pana 
Macieja Gronowskiego, dziś 
już w pełni sprawny, warsztat 
tkacki, na bazie którego odbyły 
się zajęcia z tkactwa.  Trady-
cje rymarskie w Nowym Mie-
ście nad Pilicą sięgają wielu lat 
wstecz. W ostatnich dekadach, 
kiedy zawód rymarza i kaletni-
ka był jeszcze potrzebny na co 
dzień, w naszym mieście pręż-
nie działającymi rzemieślnika-
mi współpracującymi z ów-
czesnym kustoszem Jerzym 
Poradą byli Henryk Sadowski 
oraz Andrzej Tramsz. Przeka-
zali Muzeum wiele pamiątek 
oraz wyposażenie warsztatu. 
Jak się ostatnio dowiedzieliśmy 
cenionych rymarzy w mieście 
było więcej między innymi 
p.Gulina. Pamiętając o tej 
spuściźnie, zaplanowaliśmy 
w ramach projektu ,,W po-
szukiwaniu nowmiejskiego 
folkloru” warsztaty rymarskie 
i kaletnicze. 
O tym, że ,,Nasze Nowe Mia-
sto na góreczce stoi...” wszy-
scy wiedzą ale czy słyszeliście 
że: „Nasze Łęgonice piękna 
okolica, z jednej strony lotnisko 
a z drugiej Pilica”? Folklor w na-
szej miejsko- wiejskiej gminie 
to ludowa muzyka, również 
ta którą przez lata promowa-
ła Kapela Gumowskiego. Na 
muzyczno-wokalnych warsz-
tatach, podczas czterech spo-
tkań z pasjonatami śpiewu 
oraz z seniorami i Kołami Go-
spodyń Wiejskich z Rosochy, 
Wału i Łęgonic wspominaliśmy 
nowomiejskich muzykantów 
i śpiewaków. Wspominaliśmy 
zarówno gwiazdorów estrady- 
Mariana Gumowskiego i Fran-
ciszka Lepę jak i mniej znane 
ale utrwalone przez Program 
Drugi Polskiego Radia skromne 
śpiewaczki takie jak na przy-
kład Helena Szczęśniak z Ro-
sochy, którą nagrano w 1974 
roku. 
Dużo atrakcji w ramach tego 
zadania przygotowaliśmy dla 
dzieci. Odbyły się dwa cykle 

zajęć: otwarte dla wszystkich 
chętnych podczas wakacji 
oraz w jesiennej, muzealnej 
serii, w której uczestniczyli 
uczniowie z zaprzyjaźnionych 
szkół. Były to zajęcia: „Zabaw-
ki naszych dziadków”-twórcze 
majsterkowanie, „Co możemy 
zrobić a nie kupić?”- wytwa-
rzanie przedmiotów codzien-
nego użytku oraz ,,Bez prądu 
jest fajnie”. Dzieciaki mogły 
się nauczyć między innymi, 
jak wykonać własnoręcznie 
drewnianą zabawkę, ulepić 
kotka z gliny czy doświadczyć 
starych zabaw jak np. strzela-
nie z własnoręcznie wykona-
nej procy i wyścig na deskach. 
W ramach projektu odbyły się 
również kilkudniowe warsztaty 
wyjazdowe do Łodzi w których 
uczestniczyły między innymi 
dzieci i młodzież Zespołu Lu-
dowego Nowopilicznie oraz 
wydarzenie plenerowe oparte 
na starych tradycjach – Wianki 
nad Pilicą. O działaniach tych 
mogliście Państwo przeczytać 
w poprzednim numerze Infor-
matora.  
W zajęciach warsztatowych 
wzięło udział ponad 180 
osób, z czego, co jest rzad-
kością w tego typu projektach, 
ponad połowa to dorośli. We 
wszystkich wydarzeniach pro-
jektowych, na przestrzeni pół 
roku uczestniczyło, jak obli-
czyliśmy ponad 350 miesz-
kańców miasta i gminy. Całość 
kosztów to 58750 zł, z czego 
dotacja z Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego 
wyniosła 47 000 zł a wkład wła-
sny 11 750 zł.     
W imieniu zespołu MGOKu 
wyrażamy serdeczne podzię-
kowanie władzom samorzą-
dowym za wsparcie w postaci 
zapewnia środków na wkład 
własny do projektu, partne-
rom, współpracownikom i wo-
lontariuszom za życzliwa po-
moc a uczestnikom za zaufanie 
i za to że tak licznie odpowie-
dzieli na nasze zaproszenie do 
wspólnej przygody z folklorem. 

Jacek Zakrzewski

Nowopiliczanie na 
festiwalu w Łodzi

Dziecięco Młodzieżowy Zespół Ludowy NOWOPILI-
CZANIE sławił nowomiejski folklor na 12 Festiwalu 
Twórczości Młodych Folkowe Inspiracje w Łodzi.

Nasz występ przypadł na drugi dzień festiwalu, w ramach prezentacji 
Poznaj Folkkontynenty. Wystąpiliśmy więc w bardzo międzynarodo-
wym towarzystwie zespołów, między innymi z Meksyku, Bangladeszu, 
Bułgarii, Ukrainy czy Palestyny. Różnorodną, pozakonkursową prezen-
tację polskiego folkloru pokazały: Akademicki Zespół Folklorystyczny 
Kujon- folklor miejski, Zespół Pieśni i Tańca Poltex- inspiracje folklorem 
i obrzędy oraz nasi Nowopiliczanie - zabawy dziecięce, taniec i śpiew 
ludowy. Zespół pokazał program przygotowany pod kierunkiem chore-
ografa Mariusza Wolskiego z akompaniamentem kapeli przygotowanej 
przez nauczyciela śpiewu i gry Marka Gapysa. W wycieczce towarzy-
szyło nam wiele mam, których pomoc była nieoceniona w garderobie 
a i na widowni potrafiły pokazać jak nagradza się brawami wszystkich 
wykonawców. Wspólny wyjazd to kolejny element integracji całego ze-
społu, maluchów z prawie dorosłą młodzieżą, instruktorów i co dla nas 
szczególnie ważne rodziców. W imieniu młodych tancerzy, śpiewaków, 
muzyków, ich rodziców oraz przyjaciół zespołu wyrażamy serdeczne po-
dziękowania władzom samorządowym za wspieranie rozwoju naszego 
zespołu. Jesteśmy dumni że piękny opoczyński folklor w nowomiejskim 
wydaniu możemy pokazywać daleko poza granicami naszego miasta 
i gminy.

Jacek Zakrzewski

Autorski koncert 
Jacka Kadisa

Październikowe popołudnie 
w MGOKU upłynęło w fanta-
stycznej atmosferze autorskiego 
koncertu barda i poety Jacka Kadisa 
pod tytułem  ,,Światu w twarz wy-
śpiewuję to życie”. Refleksyjne, a za-
razem błyskotliwe teksty, doskonały 
akompaniament gitary akustycznej 
- to już znaki rozpoznawcze artysty 
wywodzącego się z Nowego Miasta.  
Jacek wystąpił u nas już po raz drugi. 
Tym razem zaprezentował autorskie 
teksty i aranżacje, których poziom 
dowodzi, że największego talentu nie 
przyćmi nawet najmniejsza scena. 

Krzysztof Witlib 

Niedzielny, muzyczny wieczór 20 listopada, spędzony wraz z zespołem 
AlterNovi dedykowany był seniorom. Rola seniorów w społeczeństwie 
jest nie do przecenienia, służą radą i doświadczeniem a jak potrzeba 
tworzą kulturalne pogotowie senioralne:) Życzenia z okazji Dnia Senio-
ra w Nowym Mieście złożył Senator RP Stanisław Karczewski, życząc 
zdrowia, pogody ducha oraz wielu radości. Równie serdeczne życzenia 
od władz samorządowych przekazał Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Pietrucha. W wypełnionej po brzegi sali lustrzanej MGOKu, 
przy pysznej kawie i cieście wysłuchaliśmy koncertu pod tytułem 
,,Magia jesieni” w wykonaniu Grażyny Wieczorek oraz Beaty Pakuły 
z gościnnym występem Agnieszki Kłujszo-Juścikowskiej. Zespół Alter-
Novi działa w strukturach MGOKu i słynie nie tylko ze śpiewu ale i ze 
starannego przygotowania koncertów, zapewniając dzięki kawiarnia-
nemu wystrojowi kameralny nastrój każdego muzycznego wieczoru.

Jacek Zakrzewski

Koncert z okazji 
Dnia Seniora
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Termomodernizacja 
Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Kultury
MGOK w Nowym Mieście już nowej szacie! Nasz dom kultury zyskał nową ele-
wację oraz ocieplenie ścian zewnętrznych.
Dzięki uzyskanemu dofinaso-
waniu w kwocie 230 000 zł z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, w ramach 
programu Infrastruktura 
domów kultury zrealizowa-
liśmy zadanie ,,Zwiększenie 
funkcjonalności budynku 
MGOKu w Nowym Mieście 
nad Pilicą w celu poszerzenia 
oferty kulturalnej”. Pomimo 
tak dużego dofinansowania, 
realizacja nie byłaby możliwa 
gdyby nie życzliwe wsparcie 
władz samorządowych: Bur-
mistrza Mariusza Dziuby oraz 
Przewodniczącego RM Tomasza 
Pietruchy. Gmina Nowe Mia-
sto nad Pilicą zapewniła wkład 
własny w wysokości 60 000 
zł. Wykonawcą była firma 
MAT-KUB Elżbieta Nowicka, 
którą reprezentuje Sebastian 
Nowicki. Ze względu na ter-
min realizacji, prace zwią-
zane z termomodernizacją 
musiały uwzględniać trudne 
warunki pogodowe, co wy-
magało zastosowania odpo-
wiednich technologii, na co 
jednak byliśmy przygotowa-
ni. Mamy nadzieję że wyko-
nane prace przyczynią się 
nie tylko do jakże ważnych, 
oszczędności energii ciepl-
nej, ale będą kolejnym ele-
mentem wzbogacenia prze-
strzeni miejskiej. 

Jacek Zakrzewski
Nowe eksponaty 

w Muzeum Regionalnym
Tegoroczna jesień w nowomiejskim muzeum upłynęła 
pod znakiem poszerzania zbiorów i pozyskiwania „no-
wych”, ciekawych artefaktów.

W ramach realizowania ministerialnego projektu „W poszukiwaniu 
nowomiejskiego folkloru” udało się pozyskać zbiory izb regionalnych 
z miejscowych szkół. Ukłony i podziękowania należą się dyrektorom 
szkół: Pani Katarzynie Grzyb z PSP im. kard. S. Wyszyńskiego oraz 
Panu Dariuszowi Blaszce z ZSP im. Karola Wojtyły oraz wszystkim 
nauczycielom i pracownikom, którzy przyczynili się do zabezpiecze-
nia i przechowania tych przedmiotów. Za wszystkie bardzo dzięku-
jemy i dołożymy starań aby przekazane eksponaty w dalszym ciągu 
opowiadały o naszej historii - teraz stanowiąc część ekspozycji na-
szego muzeum.
Ponadto otrzymaliśmy również wiele ciekawych przedmiotów od 
osób prywatnych. Pan Jacek Kadis przekazał nam doskonale zacho-
waną maszynę do szycia marki Lohmeyer. Od Pana Macieja Gronow-
skiego otrzymaliśmy sprawny(!) kołowrotek do przędzenia wełny. 
Natomiast Pan Krzysztof Chowaniak i Pani Jadwiga Cupriak zaopa-
trzyli nas w kilimek oraz obrus haftowany, które dobrze uzupełniają 
naszą ekspozycję na temat tkactwa ludowego. Za przekazane przed-
imoty bardzo dziękujemy i cieszymy się, że coraz więcej osób zaczy-
na postrzegać nasze muzeum jako miejsce, gdzie można przekazać 
rzeczy opowiadające o lokalnych tradycjach i historii.

Krzysztof Witlib

Sukcesy zespołu 
Nowopiliczanie na 

Krakowskim Turnieju Tańca 
Pary taneczne Dziecięco Młodzieżowego Zespołu Ludo-
wego Nowopiliczanie sławili Nowe Miasto nad Pilicą pod-
czas 49 Turnieju Tańca Narodowego w formie Towarzy-
skiej o puchar im. prof. Mariana Wieczystego w Krakowie.

To jeden z najbardziej prestiżowych turniejów tanecznych, na któ-
rych od kilku lat obecne są tańce narodowe. Nasze pary rywalizo-
wały w kategorii tańców narodowych w formie towarzyskiej w trzech 
kategoriach wiekowych: 8-9 lat, 14-15 lat oraz 16-18 lat. Pierwszym 
miejscem pochwalić się mogą Antoni Polkowski i Aleksandra Lewecka, 
drugim Mikołaj Matysiak oraz Zosia Cupriak, trzecim Jan Zdrojewski 
oraz Zosia Kmita. W starszych, trudniejszych kategoriach czwartą 
i piątą lokatę zajęły pary Jakub Bielawski i Klaudia Sarniak oraz Jakub 
Bielawski i Zofia Zawadzka. Tancerzy przygotował choreograf zespołu 
Nowopilicznie Mariusz Wolski.  
Zespół ludowy czy jakikolwiek inny to więcej niż grupa tancerzy i mu-
zyków czy przygotowany program artystyczny. Zespół to bardzo do-
brzy znajomi czy nawet przyjaciele, którzy w raz z rodzicami i opieku-
nami tworzą grupę w której najważniejsza jest obecność. Nie sukcesy, 
nie rozrywki ale radość ze wspólnego przeżywania. Dlatego też turniej 
na drugim końcu Polski był okazją do wspólnej z rodzicami, dziadkami, 
wujkami i rodzeństwem wycieczki, w której uczestniczyli nawet ci, któ-
rzy tym razem nie startowali. Podczas dwudniowego pobytu w Krako-
wie odwiedziliśmy Stare Miasto i Wawel oraz Muzeum Etnograficzne 
im. Seweryna Udzieli, pośpiewaliśmy, pozwiedzaliśmy i nawet poważni 
dorośli z dziecięcą frajdą sponiewierali się w śnieżnej bitwie.     

Co słychać u małych tygrysków
Początek września w naszej placówce to czas adaptacji nowych dzieci. 1 września małe 
tygryski ruszyły do żłobka.
To były wyjątkowe pierwsze 
dni, w których pojawiały się 
wzruszenia i rozstania z ro-
dzicami. W tym roku w żłob-
ku adaptacja dzieci przebie-
gła dość sprawnie. Dzieci 
każdego dnia chętniej przy-
chodziły, czekając z zacie-
kawieniem co przyniesie ko-
lejny dzień. Dni wypełnione 
były zabawą, zajęciami, tań-
cami, pracami plastycznymi, 
spacerami. 
Jesienna aura sprzyjała spa-
cerom. Korzystaliśmy z po-
gody i łapaliśmy promyczki 
słoneczka ile tylko się dało. 
Na początku roku szkolnego 
wzięliśmy udział w projekcie 
edukacyjnym „Fascynujący 
świat poznajemy”- projekt 
podczas którego rozwijamy 
wszystkie zmysły u dzieci. 
Wzięliśmy udział w tanecz-
nym challengu dla Oskarka.
Zorganizowaliśmy wiele cie-
kawych dni takich jak : dzień 
jabłka, dzień chłopaka, dzień 
drzewa, dzień ratownictwa 
medycznego, dzień poczty 
polskiej i wiele innych. 
Z radością powitaliśmy kolo-
rową Jesień. Nasze jesienne 
dni wypełnione były space-
rami w parku, obserwacją 
zmieniającej się przyrody, 
zabawami w kolorowych li-
ściach. W żłobku stworzyli-

śmy jesienną ścieżkę senso-
ryczną, która dała mnóstwo 
pozytywnych emocji dzie-
ciom. Dzieci z zaciekawie-
niem stawiały swoje stópki 
po jesiennych skarbach.
Wszystkie tygryski odświęt-
nie ubrane w październiku 
brały udział w ważnej uro-
czystości – pasowaniu na 
żłobkowicza. Punktem kul-
minacyjnym był akt pasowa-
nia wszystkich dzieci przez 
Panią Dyrektor. 
W listopadzie obchodzili-
śmy Międzynarodowy dzień 
postaci z bajek, dzień jeża, 
dzień pluszowego misia, wy-
konywaliśmy doświadczenia.
Kilka dni zimowej aury po-

zwol i ło na z imowy spacer 
i jazdę na saneczkach.
Już z początkiem grudnia 
przygotowywaliśmy się do 
spotkania ze Świętym Mi-
kołajem. 6 grudnia z wor-
kiem pełnym prezentów od-
wiedził wyczekiwany przez 
wszystkich Święty Mikołaj. 
Kolejne grudniowe dni odli-
czaliśmy do Świąt i Nowego 
Roku. Dziękujemy za kolejny 
wspólny rok.

mgr Justyna Szczepańska
Dyrektor Żłobka 
Samorządowego

w Nowym Mieście 
nad Pilicą
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Co się działo w Przedszkolu Samorządowym?
Od samego początku roku szkolnego 2022/2023 w naszym Przedszkolu działo się bardzo dużo. 
Nauczycielki starają się tak uatrak-
cyjnić zajęcia, aby ułatwić dzieciom 
poranne rozstania z Rodzicami. 
Aby z chęcią i z ciekawością przy-
chodziły następnego dnia. Każdy 
dzień wypełniony jest „po brzegi” 
zajęciami i zabawami ale także na-
uką. Zaczęło się od poznania zasad 
bezpieczeństwa na drodze, które 
miały okazję sprawdzić podczas 
wycieczki do Miasteczka Ruchu 
Drogowego na spotkaniu z Panem 
Policjantem. Z kolei aktorzy Teatru 
„Katarynka” pokazali najmłodszym, 
jak ważna jest przyjaźń. W paź-
dzierniku odbyła się bardzo ważna 
dla dzieci i Rodziców uroczystość 
„Pasowania na Przedszkolaka”, pod-
czas której Pan dyrektor Dariusz 
Blaszka oficjalnie przywitał wszyst-

kie dzieci w gronie przedszkolaków. 
Takie dni jak „Dzień Pluszowego 
Misia”, „Dzień postaci z bajek” są 
okazją do zaprezentowania swoich 
ulubionych zabawek, bajkowych 
bohaterów, a jednocześnie dzieci 
mogą wykazać się wiedzą na ich te-
mat podczas konkursów i quizów.                                                                                                                                          
Grudzień obfitował w szereg im-
prez związanych z przygotowaniem 
do świąt. W życiu przedszkolaka 
dzieją się wtedy rzeczy magiczne.                                                                
Odbył się „Świąteczny Kiermasz”, 
na którym można było kupić wspa-
niałe ozdoby świąteczne, a uzy-
skane pieniążki przeznaczone były 
na dodatkowe atrakcje dla dzieci. 
Kilka dni później wszystkie dzieci 
pojechały do Parku Rozrywki w 
Radomiu. Dla niektórych była to 

pierwsza podróż autokarem. To 
było prawdziwe szaleństwo. Na-
sze maluchy pokazały ile mają w 
sobie energii, którą spożytkowały 
podczas zabawy. Zmęczone  ale 
szczęśliwe wróciły późnym popo-
łudniem do przedszkola. „Mikołaj, 
to taki święty, co dzieciom przynosi 
prezenty”. W tym dniu wszystkie 
dzieci, odpowiednio przygotowane 
– ubrane całe na czerwono- czeka-
ły na tego gościa. W zamian za pre-
zentację swoich umiejętności otrzy-
mały upominki, ale też obdarowały 
Mikołaja symbolicznym prezentem. 
Wzięły też udział w mikołajkowej 
imprezie zorganizowanej przez 
nauczycieli Liceum Ogólnokształ-
cącego. Dzieci z najstarszej grupy  
wiekowej przygotowały wraz z 

Rodzicami szopki, które następnie 
zdobiły Kościół parafialny. Ksiądz 
proboszcz Mariusz Zembrzuski 
miał trudne zadanie wyłonić spo-
śród prac, te najpiękniejsze.
Tradycyjnie, rok kalendarzowy za-
mykają Jasełka. Mimo dużej absen-
cji chorobowej, dzieci przedstawiły 

piękny program wokalno- tanecz-
ny, który dostarczył zaproszonym 
gościom mnóstwo wzruszeń.
Życie przedszkolne toczy się dalej. 
Wypełnione pracą, zabawą i kolej-
nymi atrakcjami. Wszyscy bowiem, 
dokładamy starań się aby nasze 
dzieciaczki czuły się jak w domu.

Intensywny rok w PSP im. Wyszyńskiego
1 września 2022 r. wkroczyliśmy w nowy rok szkolny tym razem w rozszerzonym składzie. 
Do naszego grona dołączyła grupa 
przedszkolna dla pięcio- i sześciolat-
ków, utworzona decyzją Pana Ma-
riusza Dziuby, Burmistrza Miasta 
i Gminy, która była podyktowana 
zwiększającą się liczbą dzieci korzy-
stających z edukacji przedszkolnej. 
Od pierwszych dni przystąpiliśmy 
do intensywnej pracy – włączyli-
śmy się w innowacyjne działania 
edukacyjne, zewnętrzne projekty, 
a także rozpoczęliśmy profilaktykę 
mającą na celu zapobieganie niepo-
żądanym zachowaniom. 
Korzystając z wrześniowej, pięknej 
pogody odbyły się Szkolne i Mię-
dzyszkolne biegi przełajowe, z du-
żymi sukcesami. Zorganizowaliśmy 
także uroczystości: Pasowanie na 
przedszkolaka, Ślubowanie klas 
pierwszych, Apel z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej oraz z okazji Święta 
Niepodległości, a także zabawę an-
drzejkową i ciasteczka z wróżbą. Po 
wielu latach pandemii i obostrzeń 
udało się przedstawić wzruszające 
Jasełka, a w historyczne role wcieli-
ły się dzieci przedszkolne oraz z klas 
1 – 3. Całość uzupełniała piękna 
oprawa muzyczna w wykonaniu 
naszego chóru, w którym od tego 
roku swoje talenty rozwijają ucznio-
wie z całej szkoły. Historię narodze-
nia Jezusa przedstawiliśmy również 
w Klasztorze Ojców Kapucynów, 
prezentując się w szerszym gronie. 
Każdego roku, również i tym razem 
szkoła wzięła udział w akcji „Szkoła 
pamięta” i „Szkoła do hymnu”. 

PROJEKTY I ŚRODKI ZE-
WNĘTRZNE
W ramach pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych udało się po 
raz kolejny otrzymać pieniądze 
na wycieczki z programu „Poznaj 
Polskę” – tym razem mogło z nich 
skorzystać dwanaście klas, a kwota 
dofinansowania to  55 tysięcy zło-
tych. Zwiedziliśmy wiele bliższych i 
bardziej odległych miejsc w Polsce: 
Warszawę, Łódź, Wrocław, Góry 
Świętokrzyskie, Karkonosze.  Dzię-
ki wielu przeprowadzanym akcjom 
takim jak „Drugie śniadanie w szko-
le”, „Sałatka owocowa” czy „Kier-
masz bożonarodzeniowy” udało 
się zamówić naklejki edukacyjne na 
schody oraz monitor do prezentacji 
do sali gimnastycznej. Małymi kro-
kami dokonujemy zmian i zakupów, 
które służą naszym uczniom. 
REMONTY
Przez minione miesiące trwały ko-
lejne remonty w szkole – malowa-

nie małej świetlicy, przystosowanie 
pomieszczenia w celu stworzenia 
„Laboratorium przyszłości”, wyko-
nanie nowej podłogi w następnej 
sali. Wiele potrzeb jeszcze przed 
nami, jednak każdego dnia pracow-
nicy szkoły angażują się, aby syste-
matycznie poprawiać jakoś naszego 
w niech przebywania.
WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 
Rok szkolny i pierwsze zebrania 
zaowocowały świetną współpracą 
z Rodzicami. Dzięki tej współpra-
cy i wielu rozmowom, wsparciu 
finansowemu i merytorycznemu, 
każdego dnia udaje się nam szukać 
lepszych rozwiązań we wzajem-
nym funkcjonowaniu. Niezwykle 
ważna jest pomoc, którą wielokrot-
nie otrzymaliśmy i akcje, w które 
wspólnie się włączamy. Wszystkie 
te rzeczy pozwalają nam pracować 
lepiej, poprawiać niedoskonało-
ści i tworzyć dobrą rzeczywistość. 
Za wszystko, co razem robimy 

jesteśmy Rodzicom niezwykle 
wdzięczni. 
NASZA CODZIENNOŚĆ
Każdego dnia w szkole toczy się 
życie oparte na wzajemnych inte-
rakcjach, na współpracy i zaufaniu. 
Nauczyciele wkładają ogrom pracy 
w edukację dzieci, wspierając jed-
nocześnie rodziców w wychowaniu 
dzieci. Sięgają po różne metody 
i formy pracy, aby zainteresować 
uczniów i możliwie najlepiej prze-
kazywać im wiedzę. Są więc lekcje 
pełne tłumaczenia i wskazówek, 
a także ciekawych doświadczeń 
i eksperymentów. Staramy się pra-
cować kreatywnie, szukać nowych 
rozwiązań, być otwartym na różne 
sugestie.
POMOC INNYM 
Od września prowadzonych jest 
wiele akcji, które mają na celu po-
moc innym, ale także uwrażliwiają 
dzieci i młodzież na potrzeby in-
nego człowieka. Przeprowadzona 

została zbiórka dla Oskara Kozieł. 
Cyklicznie wspieramy rodziny na-
szych uczniów z Ukrainy, dla których 
organizujemy paczki żywnościowe 
i z ubraniami, a następnie wysyła-
my je do zajętego wojną kra-
ju. W grudniu przystąpiliśmy do 
niezwykle ważnej akcji „Szlachetna 
paczka” i w ciągu dwóch krótkich, 
ale jakże intensywnych dni doko-
naliśmy z Rodzicami wielkiego cudu 
– wsparliśmy potrzebującą rodzinę 
zabezpieczając wszystkie potrzeb-
ny, jakie zostały zgłoszone przez 
wolontariuszy. W okresie świątecz-
nym odwiedziliśmy domy pomocy 
społecznej i złożyliśmy życzenia ich 
mieszkańcom.
Każdego dnia, pomimo pojawiających 
się trudności staramy się pracować jak 
najlepiej, aby stwarzać bezpieczne 
i przyjazne warunki dla nas wszystkich. 

mgr Katarzyna Grzyb Dyrektor                    
PSP im. kard. Stefana

 Wyszyńskiego 

Co się działo w naszej szkole!
Koniec roku to czas podsumowań działań naszej placówki, wszystkich przedsięwzięć, sukcesów i najważniejszych wydarzeń. Codziennie 
staramy się, aby nasi uczniowie przychodzili do szkoły chętnie i czuli się w niej bezpiecznie.
Dlatego już we wrześniu  z inicjaty-
wy Pana dyrektora Dariusza Blaszki 
odbyło się spotkanie profilaktycz-
ne młodzieży z p. aspirant Ewe-
liną Kozdruj, które miało na celu 
uświadomienie uczniom czym jest 
„hejt”   i „mowa nienawiści”- zjawisk 
wszechobecnych w sieci i jakie są ich 
konsekwencje. Już od pierwszego 
dnia nauki nasi uczniowie aktywnie 
udzielali się na wielu płaszczyznach. 
We wrześniu, w ramach rozpo-
wszechniania czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży, po raz kolejny 
przystąpiliśmy do Międzynarodo-
wego Projektu Czytelniczego „Ma-
giczna Moc Bajek” i  akcji „Narodo-
we Czytanie” zainicjowanej przez 
Parę Prezydencką. Odbyły się rów-
nież spotkania autorskie i „Tydzień 
Bibliotekoterapii”. Na początku paź-
dziernika, w ramach akcji „Sprząta-
my dla Polski” członkowie szkolnego 
koła LOP zadbali o porządek w Le-
śnictwie Borowina. To pokazuje od-
powiedzialność i dbałość młodych 
ludzi o nasze lokalne środowisko.                                                                                                                                  
Jak co roku szkolne koło PCK, które 

od lat kultywuje zdrowy tryb życia 
zorganizowało „Tydzień promocji 
zdrowia”. A zdrowy tryb życia to mię-
dzy innymi sukcesy sportowe: wice-
mistrzostwo powiatu w biegach 
przełajowych czy mistrzostwo w 
piłce ręcznej.   Akcje objęte patro-
natem MEN również nie pozostały 
bez echa. „Szkoła pamięta” to dobry 
pomysł na  podtrzymanie tradycji i 
oddanie szacunku tym, którzy wal-
czyli o wolność naszego kraju. „Bal 
wszystkich świętych” był okazją do 
wspólnej zabawy i wprowadzeniem 

w atmosferę radości i uświadomie-
niem istoty listopadowego wspo-
mnienia świętych. Wszystkim za-
angażowanym należą się ogromne 
podziękowania. W ramach Progra-
mu „Poznaj Polskę” nasi uczniowie 
wybrali się kilkudniową wycieczkę 
do Krakowa   i Zakopanego. Pamiąt-
kowe zdjęcia pokazują, że atrakcji 
było całe mnóstwo. Ale chyba każdy 
przyzna, że najpiękniejszym mie-
siącem w społeczności szkolnej jest 
miesiąc grudzień.  To czas, kiedy w 
naszych sercach jest ogrom ser-

deczności, czułości i chcemy się tym 
dobrem dzielić ze wszystkimi. To 
czas robienia stroików, świec świą-
tecznych, bombek, upominków dla 
bliskich i potrzebujących. Akcja cha-
rytatywna „Obudź w sobie anioła” 
pokazała jak wielkie są serca Rodzi-
ców naszych uczniów. Rok kalenda-
rzowy zamykają tradycyjnie Jasełka 
bożonarodzeniowe wprowadzające 
w świąteczny nastrój. Słuchając ży-
czeń składanych przez Pana bur-
mistrza Mariusza Dziubę i Pana 
dyrektora Dariusza Blaszkę trudno 

było powstrzymać się od wzruszeń. 
Uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Karola Wojtyły mieli 
szanse rozwijać się, poszerzać swo-
ją wiedzę biorąc udział w licz-
nych konkursach, uczestnicząc 
w warsztatach, koncertach i lekcjach 
muzealnych. Pragniemy by czas, 
który uczniowie spędzają w naszej 
szkole, był dla nich źródłem radości       
i przygotowaniem do dorosłego, od-
powiedzialnego życia. 

 Wicedyrektor ZSP
 mgr Ewa Cwajda
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Nowomiejskie LO - szkoła z tradycjami

Minął kolejny rok w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Nowym Mieście nad Pilicą

Czas więc na krótkie podsumowanie.
Stan czytelnictwa w naszej 
gminie     
Dzięki systematycznemu 
wzbogacaniu księgozbioru Bi-
blioteki o nowe i ciekawe po-
zycje książkowe oraz pracy 
bibliotekarzy znacznie wzrosło 
czytelnictwo w naszej gminie. 
Liczba czytelników chętnie od-
wiedzających naszą placówkę, 
jak i liczba wypożyczeń ksią-
żek zwiększyła się w stosunku 
do roku poprzedniego. Liczba 
wypożyczeń wyniosła 11059 
(8839-rok 2021), natomiast 
l iczba osób korzystających 
z naszego księgozbioru to 
1368 (1188-rok 2021) czytel-
ników. Bardzo nas cieszy, że 
czytelnicy tak często nas od-
wiedzają, korzystają z księgo-
zbioru oraz podnoszą poziom 
czytelnictwa.
Audiobooki w bibliotece
Mamy dobrą wiadomość 
dla użytkowników bibliote-
ki!  Zakupiliśmy specjalny re-
gał, a na nim… audiobooki!                                                                                                                                      
Na początek użytkownicy mają 
do dyspozycji blisko 100 pozy-
cji, na które składa się literatu-
ra dla dorosłych, młodzieży 
i dzieci. Wśród naszych książek 
na CD każdy znajdzie dla siebie 
coś ciekawego. Jest to na razie 
mały, ale ciągle powiększany 
zbiór książek do słuchania. To 
dobra wiadomość dla tych, któ-
rzy ze względu na brak czasu 
lub słaby wzrok wolą „słuchać 
książek”, np. aucie, autobu-
sie czy podczas wykonywania 
prac domowych. Audiobooki 
zawitały na dobre do bibliotek 
i powoli stają się nieodłączną 
ich częścią. Zapraszamy gorąco 
wszystkich czytelników i nie-
-czytelników do korzystania 
z naszych zbiorów, zwłaszcza 
audiobooków. 
Wydarzenia  
We wrześniu po raz kolejny 

Nowomiejska Biblioteka włą-
czyła się w akcję Narodowego 
Czytania, której celem jest pro-
mowanie czytelnictwa wśród 
mieszkańców oraz populary-
zacja wielkich dzieł literatury 
narodowej. W minionym roku 
lekturą były „Ballady i roman-
se” Adama Mickiewicza. Bi-
blioteka Publiczna zaprosiła do 
udziału i wspólnego odczytania 
przedstawicieli władz, dyrek-
torów instytucji oraz miesz-
kańców miasta i gminy. Raz 
jeszcze dziękujemy serdecznie 
wszystkim gościom za wspól-
ne odczytanie dzieł mickiewi-
czowskich, razem z nami przy-
czynił się do współtworzenia 
tego szczególnego wydarzenia, 
które jest promocją czytelnic-
twa i literatury polskiej.  W po-
dziękowaniu za udział w akcji 
Narodowego Czytania M-G BP 
otrzymała podziękowanie od 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
oraz limitowaną edycję „Ballad 
i romansów” A. Mickie-
wicza wydaną przez Kan-
celarię Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej.                                                                                                           
Miniony rok to również mnó-
stwo zajęć z zakresu kultury, 

edukacji i promocji czytelnic-
twa dla dzieci oraz uczniów 
szkół podstawowych z terenu 
gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 
Niezmiennie
Nieustannie pracujemy nad 
tworzeniem nowoczesnej, 
przyjaznej i aktywnej biblio-
teki, otwartej dla Czytelników 
w każdym wieku. Dlatego też 
kontynuujemy współpracę 
z platformą LEGIMI oraz Empik 
Go jest to darmowy dostęp do 
bazy publikacji elektronicznych 
do ponad 60 000 ebooków 
oraz audiobooków. Aby skorzy-
stać z darmowego kodu wystar-
czy na podstawie otrzymanego 
w Bibliotece unikalnego kodu 
założyć konto i pobrać bez-
płatną aplikację. Za darmo! Bez 
limitu słów! Bez limitu książek! 
Miniony rok to również po-
szerzenie oferty książek z serii 
Duże Litery. Z myślą o czytel-
nikach słabowidzących i tych, 
których wzrok szybko się mę-
czy Biblioteka Publiczna stale 
poszerza zbiory książek druko-
wanych dużą i czytelną czcion-
ką. Wszystkie książki zakupio-
ne do zbiorów zostały przez 
nas oznaczone na grzbietach 

napisem DUŻY DRUK. Książki 
z tej serii znajdują się na wy-
dzielonym regale w wypoży-
czalni dla dorosłych. 
Kontynuujemy akcję dla naj-
młodszych „Mała książka-
-wielki człowiek” To już kolejna 
uwielbiana przez najmłodszych 
akcja czytelnicza dla dzieci. 
Projekt skierowany jest dla 
dzieci w wieku 3-6 lat. Każde 
dziecko, które odwiedzi biblio-
tekę otrzyma w prezencie Wy-
prawkę Czytelniczą.  Za każdą 
wizytę         w bibliotece, zakoń-
czoną wypożyczeniem książki 
z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym dyplo-
mem. Nasi najmłodsi czytelnicy 
poznają jedno z ważniejszych 
miejsc na mapie dzieciństwa – 
bibliotekę – i dzięki temu w peł-
ni stają się uczestnikiem życia 
kulturalnego.
W bibliotece od kilku lat działa 
półka bookcrossingowa. Jest 
to miejsce gdzie czytelnicy 
mogą zostawić książki, których 
już nie czytają, ale które mogą 
jeszcze cieszyć innych. Przy 
okazji możesz znaleźć tam też 

coś dla siebie. W ten sposób da-
jemy książkom tzw. „drugie ży-
cie”, nie „więzimy” ich w domach 
na półkach, ale przekazujemy 
dalej. Bookcrossing jest dla ludzi, 
którzy kochają książki i chcą się 
dzielić radością czytania.
Biblioteka otwarta w soboty
Drodzy Czytelnicy, działając 
zgodnie z wytycznymi wynika-
jącymi z udziału w Wieloletnim 
„Narodowym Programie Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025” Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowe-
go oraz wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców,  
informujemy,        iż od stycz-
nia 2023 r. Biblioteka Publicz-
na będzie czynna w 2 soboty 
w miesiącu, od 9:00 do 13:00. 
zapraszamy zarówno naszych 
obecnych, jak i przyszłych Czy-
telników do korzystania z Bi-
blioteki – to dla Was działamy 
i to dzięki Wam wciąż się roz-
wijamy. Robimy wszystko, żeby 
nasze zbiory oraz oferta były 
coraz bogatsze i zaspokajały 
wszelkie gusta i potrzeby.

Dyrektor M-G 
Biblioteki Publicznej 

mgr Anna Wasiak

Liceum Ogólnokształcące w Nowym Mieście nad Pilicą jest szkołą z tradycjami, która kształci młodzież już ponad 50 lat.
Szkoła ta przygotowuje 
uczniów do egzaminu matural-
nego w klasach o profilu ogól-
nym z licznymi rozszerzeniami 
tj. matematyka, język polski, 
język angielski, geografia, bio-
logia, chemia, informatyka, 
WOS i historia. Wyniki z eg-
zaminu maturalnego cieszą 
zarówno młodzież, nauczycieli 
jak i rodziców naszych absol-
wentów. Zdawalność matury 
w roku szkolnym 2022 wynio-
sła 100%. 
Liceum Ogólnokształcące 
w Nowym Mieście nad Pilicą 
w 25 edycji Rankingu Liceów 
i Techników Perspektywy 2023 
otrzymało odznaczenie brązo-
wej tarczy i znacznie wybiło się 
do góry na liście rankingowej. 
Pomimo pojawiającej się kry-
tyki w środowisku nowomiej-
skim o przejęciu liceum przez 
Samorządu GNMN nad Pilicą 
od powiatu grójeckiego, decy-
zja ta okazała się słuszna i jak 
najbardziej trafna. Jesteśmy 
dumni z naszych uczniów i ich 

postępów w nauce. 
Obecnie Liceum liczy 208 
uczniów, którzy mają do wybo-
ru również możliwość kształ-
cenia się w Oddziale Przygoto-
wania Wojskowego (potocznie 
w klasie wojskowej), gdzie reali-
zują przedmiot Przygotowanie 
Wojskowe. Dzięki współpracy 
z Wojskowym Centrum Re-
krutacji Warszawa- Mokotów 
i licznym wycieczkom tereno-
wym uczniowie zdobywają nie 
niezbędną wiedzę teoretyczną  
i praktyczną. 

Uczniowi naszej szkoły aktyw-
nie włączają się do udziału 
w licznych akcjach wolontaria-
tu oraz biorą udział szkolnych 
apelach i uroczystościach. Na 
szczególna uwagę zasługuje 
akcja Mikołajki 2022, której 
celem była zbiórka pieniędzy 
na realizacje projektu „Strefy 
Odpoczynku”.  04.12.2022r 
naszą szkołę odwiedzili nie 
tylko najmłodsi, na których 
czekały liczne atrakcje miko-
łajkowe, ale również młodzież 
jak i osoby dorosłe. Tego dnia 

można było spędzić miło czas 
w kawiarence szkolnej, obej-
rzeć bajkę „Czerwony Kaptu-
rek”, zakupić dekoracje Bożo-
narodzeniowe i inne. Łączna 
suma, którą udało nam się 
zebrać to 7550 zł. Dzięki tym 
funduszom udało nam się za-
kupić meble do wymarzonego 
przez uczniów kącika relaksu. 
Uczniowie Liceum są uczest-
nikami l icznych konkursów 

i olimpiad przedmiotowych. 
Liceum kształci uczniów, po-
zwala im realizować własne 
pomysły, wszechstronnie 
wspiera rozwój intelektualny 
i społeczny, Szkołę opusz-
czają młodzi ludzie gotowi 
do aktywnego i świadomego 
uczestnictwa w życiu. 

Wicedyrektor ZSP
mgr Urszula Kociołczyk


